
  
  

 

  

  

  

 
 

Cod
e S

odi
s S

536
175

www.bayard-editions.com

18, rue Barbès 92128 Montrouge Cedex / 01 74 31 60 60

Religions • Philosophie 
Histoire • Société

Littérature

CATALOGUE

2014

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page1



RELIGIONS 3

DOMAINE BIBLIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Bibles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Études • Commentaires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

HISTOIRE DES RELIGIONS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Pèlerinage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Christianisme & Judaïsme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Islam  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

RELIGIONS & SOCIÉTÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
En mouvement  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Documents d’Église  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Témoignages  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Jean-Paul II • Benoît XVI • Pape François  . . . . . . . . . . . . 8

THÉOLOGIE CHRÉTIENNE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Theologia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

SPIRITUALITÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
J’y crois  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Christus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

CATÉCHÈSE & ENSEIGNEMENT DES RELIGIONS  . 11
Parcours  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Enseignement des Religions au Collège et au Lycée  . 12

LITURGIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Opuscules . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Usuels • Missels  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

SCIENCES HUMAINES 13

PHILOSOPHIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Logique des Images  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Le Rayon des Curiosités . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Les Petites Conférences . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Le Temps d’une Question  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

HISTOIRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

SOCIÉTÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Du livre au film  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Éthique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Psychanalyse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Éducation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Travail Social  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

NOTRE TEMPS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Nos Années-Souvenirs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Les Indispensables  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

JBZ & CIE (Coédition)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

MAGAZINES 19

FRANCE CULTURE (Coédition)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
La Fabrique de l’Histoire  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
France Culture Papiers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

MUZE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

INDEX DES AUTEURS 20

INDEX DES TITRES 21

2Sommaire

SOMMAIRE

Les prix TTC sont donnés 
à titre indicatif 

et sont susceptibles 
d’être modifiés, notamment 

lors de réimpressions.
Le prix indiqué sur 

la facture du libraire 
fait foi dans tous les cas.

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page2



9967995 ÉVANGILES (LES) - Textes et commentaires9:HSMCMH=UVVU^U: 29,90 €
(Format compact)
Sous la direction de Gruson Philippe

S446823 BIBLE EXPLIQUÉE 9:HSMCMH=Y\\^\V: 49,00 €
À MES CONTEMPORAINS (LA)
Guide des lectures d’hier et d’aujourd’hui
Kugel James L.

9438541 ÉPÎTRES DE PAUL (LES) - T2 9:HSMCMH=X[[U[U: 19,06 €
Lémonon Jean-Pierre

S412134 ÉVÉNEMENT (L’) - PAUL 9:HSMCMH=Y\]ZZ]: 18,50 €
Marchadour Alain

S472327 « VENEZ ET VOUS VERREZ » 9:HSMCMH=Y]W^]W: 19,00 €
L’évangile de Jean
Marchadour Alain

S488692 SAVEURS DU RÉCIT BIBLIQUE 9:HSMCMH=Y]Y^WY: 22,90 €
(Coédition Labor et Fides)
Marguerat Daniel / Wénin André 

S485040 GENÈSE (LA) - La Bible nomade 9:HSMCMH=Y]XY^V: 16,50 €
(Coédition Novalis)
Nieuviarts Jacques

S399259 GUIDE DE LECTURE 9:HSMCMH=Y\]UWW: 19,50 €
ET DE PRIÈRE DES PSAUMES
Sous la direction de Nieuviarts Jacques / 
Prévost Jean-Pierre

S510319 AUTREMENT LA BIBLE 9:HSMCMH=Y]XZ[^: 21,00 €
Mythe, politique et société
Paul André

9969511 JÉSUS CHRIST LA RUPTURE 9:HSMCMH=XZUWW^: 18,90 €
Paul André

9835151 NOUVEAU VOCABULAIRE BIBLIQUE (LE) 9:HSMCMH=Y\VWU\: 41,00 €
Sous la direction de Prévost Jean-Pierre

S504318 SYMBOLES DE L’APOCALYPSE (LES) 9:HSMCMH=Y]XW^X: 15,90 €
60 mots-clés - Prévost Jean-Pierre

S382538 BIBLE EN 50 CLÉS (LA) 9:HSMCMH=Y\\Y]X: 13,00 €
Sevin Marc

S488621 ANCIEN TESTAMENT EXPLIQUÉ À CEUX QUI 9:HSMCMH=Y]XW\^: 18,90 €
N’Y COMPRENNENT RIEN OU PRESQUE (L’)
Ska Jean-Louis

S455678 LIVRE SCELLÉ ET LE LIVRE OUVERT (LE) 9:HSMCMH=Y]VXX[: 34,00 €
Comment lire la Bible aujourd’hui ? 
Ska Jean-Louis

9157181 ÉVANGILE DE MATTHIEU (L’) 9:HSMCMH=X[[UWW: 20,58 €
Tassin Claude

3 Domaine Biblique

RELIGIONS
DOMAINE BIBLIQUE

9969292 BIBLE (LA) - NOUVELLE TRADUCTION 9:HSMCMH=XZ]UUX: 29,80 €
Collectif

S422830 BIBLE (LA) - NOUVELLE TRADUCTION 9:HSMCMH=Y\^U^]: 20,00 €
BAYARD - (Version poche)
Collectif

S374621 NOUVEAU TESTAMENT ET PSAUMES 9:HSMCMH=Y\[\ZW: 6,90 €
Collectif

S532207 NOUVEAU TESTAMENT COMMENTÉ (LE) 9:HSMCMH=Y]\U][: 34,90 €
Texte intégral - Traduction œcuménique
de la Bible (Coédition Labor et Fides)
Sous la direction de Focant Camille / 
Marguerat Daniel - (01/14)

S326590 BIBLE NOUVELLEMENT TRANSLATÉE 9:HSMCMH=Y\ZYYV: 99,00 €
PAR SÉBASTIEN CASTELLION (LA) -
(1555) - (Relié cuir, sous coffret)
Préface et introduction de Roubaud Jacques et Gibert Pierre 
Notes et commentaires de Gomez-Géraud Marie-Christine

9834705 ENCYCLOPÉDIE LITTÉRAIRE DE LA BIBLE 9:HSMCMH=Y\VVY[: 29,00 €
Sous la direction de Alter Robert / 
Kermode Frank

S437791 GUIDE DE LECTURE DES PROPHÈTES 9:HSMCMH=Y]V[YU: 29,00 €
Asurmendi Jésus / Ferry Joëlle / 
Fournier Alain / Nieuviarts Jacques

S544819 BIBLE DE LUCILE (LA) 9:HSMCMH=Y]XW[W: 59,00 €
Beaude Pierre-Marie - (09/14)

S460946 QUE SAIT-ON DU NOUVEAU TESTAMENT ? 9:HSMCMH=Y]WZWY: 29,00 €
(Format compact)
Brown Raymond E.

9438873 ÉPÎTRES DE PAUL (LES) - T1 9:HSMCMH=X[[UZX: 19,06 €
Carrez Maurice / Surgy Paul de

S304295 GUIDE DE LECTURE 9:HSMCMH=Y\YVU^: 39,00 €
DU NOUVEAU TESTAMENT
Sous la direction de Debergé Pierre /
Nieuviarts Jacques

S455681 COMMENT LA BIBLE FUT ÉCRITE 9:HSMCMH=Y]WX\V: 16,00 €
Introduction à l’Ancien 
et au Nouveau Testament
Gibert Pierre

Bibles

Études • Commentaires

01/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page3



4Histoire des Religions

RELIGIONS

S412033 VIOLENCE ET MONOTHÉISME 9:HSMCMH=Y\]V\[: 15,00 €
Assmann Jan

S537417 RELIGIONS, LES MOTS POUR EN PARLER 9:HSMCMH=Y]\W[U: 19,50 €
(Coédition Labor et Fides)
Bœspflug François / Legrand Thierry / 
Zwilling Anne-Laure - (04/14)

S455535 VIE SEXUELLE DES SAINTS (LA) - L’art 9:HSMCMH=Y\^V]U: 23,00 €
érotique de l’hagiographie ancienne
Burrus Virginia

S446924 TERRE SAINTE 9:HSMCMH=Y]V^^W: 39,00 €
Les premières photographies
Collectif

S460988 À L’ORIGINE DES CROISADES 9:HSMCMH=Y]WZ[W: 19,00 €
(Coédition Le Monde de la Bible)
Collectif 
Préface de Vauchez André

S504451 {RITES} 9:HSMCMH=Y]XXWX: 59,00 €
Fêtes et célébrations de l’humanité
Sous la direction de Courau Thierry-Marie / 
Hougue Henri de la
Préface de Lenoir Frédéric

S475748 INVENTION DE LA LA LOI NATURELLE (L’) 9:HSMCMH=Y]VXYX: 29,00 €
Dufourcq Elisabeth

S455610 SUAIRE DE JÉSUS DE NAZARETH (LE) 9:HSMCMH=Y]V]^X: 23,00 €
Frale Barbara
Traduit de l’italien par Dutaut Viviane

S475399 TEMPLIERS ET LE SUAIRE DU CHRIST (LES)9:HSMCMH=Y]V^U^: 24,00 €
Frale Barbara
Traduit de de l’italien par 
Maire-Vigueur Marie-Ange 

S480957 DIALOGUE À LA PORTÉE DE TOUS… 9:HSMCMH=Y]XXU^: 18,00 €
(OU PRESQUE) (LE)
Gira Dennis

S510289 DICTIONNAIRE DE PSYCHOLOGIE ET 9:HSMCMH=Y]V\Y^: 59,00 €
PSYCHOPATHOLOGIE DES RELIGIONS
Sous la direction de Gumpper Stéphane / 
Rausky Franklin

S447370 FÊTES DE DIEU, YAHWEH, ALLAH (LES) 9:HSMCMH=Y]WUW^: 16,50 €
Haddad Philippe / Senèze Nicolas / 
Meziti Kamel

S399578 BIBLE ET L’INVENTION DE L’HISTOIRE (LA) 9:HSMCMH=Y\Y\]^: 28,00 €
Liverani Mario
Préface de Ska Jean-Louis

S442610 TERRE, BIBLE ET L’HISTOIRE (LA) 9:HSMCMH=Y]V]UU: 23,00 €
Marchadour Alain / Neuhaus David
Préface de Martini Carlo Maria (Monseigneur)

S480915 QUMRÂN, LES RUINES DE LA DISCORDE 9:HSMCMH=Y]XUYU: 19,00 €
Paganini Simon / Paganini Claudia

S528242 DIEU N’EST PAS UNIQUE 9:HSMCMH=Y]Z^YZ: 21,00 €
Les huit religions rivales 
dans le monde d’aujourd’hui
Prothero Stephen

S461015 DU MÊME SANG QUE NOTRE SEIGNEUR 9:HSMCMH=Y]WZ^X: 21,00 €
Juifs et jésuites  
aux débuts de la Compagnie
Rastoin Marc

S532412 BIBLE, QUELLES HISTOIRES ! (LA) 9:HSMCMH=Y]WWUX: 19,90 €
Römer Thomas
Entretien avec Villeneuve Estelle - (02/14)

S390272 CE QUE LA BIBLE DOIT À L’ÉGYPTE 9:HSMCMH=Y\\[\Y: 15,90 €
(Coédition Le Monde de la Bible)
Yoyote Jean 
Préface de Römer Thomas

S460917 SUR LES PAS DE SAINT PAUL 9:HSMCMH=Y]WY^Y: 19,00 €
Guide de voyage
(Coédition Prions en Église Junior)
Laurant Sophie

S537491 CHEMIN D’ASSISE, L’AVENTURE INTÉRIEURE9:HSMCMH=Y]\V\]: 19,00 €
(Coédition les Éditions franciscaines)
Lemire Olivier - (04/14)

Pèlerinages

HISTOIRE DES RELIGIONS

04/14 Visuel provisoire

02/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page4



5 Histoire des Religions

RELIGIONS
S504334 SUR LA TRACE DE L’ARCHANGE 9:HSMCMH=Y]ZWUY: 16,00 €

450 kilomètres à pied 
jusqu’au Mont-Saint-Michel
Maigre François-Xavier

S415643 GUIDE DU VOYAGE EN TERRE SAINTE 9:HSMCMH=Y\][Z\: 20,00 €
Cette année à Jérusalem
Potin Jacques / Potin Jean 
Préface de Nieuviarts Jacques

S472196 DIEU ET SES IMAGES 9:HSMCMH=Y]W^YY: 39,00 €
Une histoire de l’Éternel dans l’art
(Version brochée)
Bœspflug François

S475083 PENSÉE DES IMAGES (LA) 9:HSMCMH=Y]W]ZW: 21,00 €
Entretiens sur Dieu dans l’art
Bœspflug François / Levet Bérénice

S442580 VOILE ET LA PLUME (LE) 9:HSMCMH=Y]V\\U: 22,00 €
Jeanne de Chantal et François de Sales 
Bussat-Enevoldsen Marie-Claire

S437775 50 CLÉS POUR COMPRENDRE 9:HSMCMH=Y]V[W[: 14,90 €
LES SACREMENTS
(Coédition Pèlerin)
Collectif

S446777 50 CLÉS POUR COMPRENDRE JÉSUS 9:HSMCMH=Y]V^]Z: 14,90 €
(Coédition Pèlerin)
Collectif

S460920 100 PERSONNAGES CLÉS 9:HSMCMH=Y]WZUU: 18,00 €
POUR COMPRENDRE LA BIBLE
(Coédition Pèlerin)
Collectif

S510250 TRAVERSÉE DU CHRISTIANISME 9:HSMCMH=Y]Z^[^: 19,90 €
Exégèse, anthropolgie, psychanalyse
Cuvillier Élian / Causse Jean-Daniel

S404810 CHRIST GREC (LE) 9:HSMCMH=Y\]VZW: 20,00 €
De la Tragédie aux Évangiles
Delorme Bruno

Christianisme & Judaïsme

S352850 CHRISTIANISMES DISPARUS (LES) 9:HSMCMH=Y\[V\W: 25,00 €
La bataille pour les Ecritures :
apocryphes, faux et censures
Ehrman Bart

S461044 DICTIONNAIRE CONTEMPORAIN 9:HSMCMH=Y]VXVW: 49,00 €
DES PÈRES DE L’ÉGLISE
Leurs mots, leurs textes, leur langage
Hazaël-Massieux Marie-Christine   
Préface de Salenson Christian

S446810 QUI A FONDÉ LE CHRISTIANISME ? 9:HSMCMH=Y]V^Y\: 15,00 €
Une enquête historique 
sur les premiers témoignages
(Coédition Labor et Fides)
Marguerat Daniel / Junod Éric

S544822 JACQUES LE JUSTE, 9:HSMCMH=Y]\UV\: 21,00 €
FRÈRE DE JÉSUS DE NAZARETH
Mimouni Simon - (09/14)

S507814 CATÉCHISME,   9:HSMCMH=Y]ZUYY: 19,00 €
UNE INVENTION MODERNE (LE)
De Luther à Benoît XVI
Molinario Joël

S488618 SOURCE DES PAROLES DE JÉSUS (LA) 9:HSMCMH=Y]X[U[: 21,00 €
Myre André

9970777 ENQUÊTE SUR L’IDENTITÉ DE JÉSUS 9:HSMCMH=Y\UYU]: 21,00 €
Vermes Geza

S528226 PROPHÈTE DE L’ISLAM EN IMAGES (LE) 9:HSMCMH=Y][[^U: 19,00 €
Un sujet tabou ?
Bœspflug François

9970461 CORAN ET LA BIBLE (LE) 9:HSMCMH=Y\U^]^: 20,00 €
Collectif

S475386 DE LA DIGNITÉ DE L’ISLAM 9:HSMCMH=Y]WWVU: 16,00 €
Orcel Michel

S504305 BRÈVE HISTOIRE DE L’ISLAM 9:HSMCMH=Y]ZW^\: 17,00 €
À L’USAGE DE TOUS
Sfeir Antoine

Islam

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page5



6Religions & Société

RELIGIONS

S534285 DÉNI (LE) 9:HSMCMH=Y][]^]: 18,00 €
Enquête sur l’Église et l’égalité des sexes
Amandier Maud / Chablis Alice
Préface de Moingt Joseph - (01/14)

S528255 AVENIR DU COMMUNISME (L’) 9:HSMCMH=Y][[]X: 15,00 €
Fin des idéologies, fin des intégrismes, 
fin du dieu-argent, au-delà de l’utopie
Bellet Maurice

S528877 TRAVERSÉE DE L’EN-BAS (LA) 9:HSMCMH=Y][[[^: 15,00 €
Bellet Maurice - (Édition 2013)

S504376 FRANC-PARLER DU CHRISTIANISME 9:HSMCMH=Y]ZU^^: 19,90 €
DANS LA SOCIÉTÉ D’AUJOURD’HUI
Bœspflug François
Entretiens avec Évelyne Martini

S528268 FAMILLES, L’ÉGLISE ET LA SOCIÉTÉ - 9:HSMCMH=Y][\U[: 16,00 €
LA NOUVELLE DONNE (LES)
Un évêque prend la parole
Brunin Jean-Luc (Monseigneur)
Entretiens avec Henning Christophe

S528297 CROIRE 9:HSMCMH=Y][\VX: 15,00 €
Guide de la foi chrétienne
Collectif
Préface de Simon Hippolyte (Monseigneur)

S447383 CROIX (LA) 9:HSMCMH=Y]WUYX: 45,00 €
50 ans d’histoire au quotidien
Collectif

S486193 CATHOLIQUES ET PRÉSENTS 9:HSMCMH=Y]X[]W: 6,50 €
DANS LA SOCIÉTÉ FRANÇAISE
Foi en Dieu et démocratie
Dagens Claude (Monseigneur)

S485082 « ISLAM QUE J’AIME, 9:HSMCMH=Y]XXZY: 17,50 €
L’ISLAM QUI M’INQUIÈTE (L’) »
Delorme Christian
Entretiens avec Abbundo A. d’  
Préface de Oubrou Tareq

S515561 UNE FOI QUI CHANGE LE MONDE  9:HSMCMH=Y][WZ[: 21,00 €
Grieu Etienne

S466342 FRÈRE LUC, LA BIOGRAPHIE 9:HSMCMH=Y]W\Y[: 19,00 €
Moine, médecin et martyr à Tibhirine
Henning Christophe /  Georgeon Thomas (Père)
Préface de Lonsdale Michael

S519686 DIEU EN LIGNE 9:HSMCMH=Y][YZY: 18,90 €
Expériences et pratiques religieuses 
sur Internet
Jonveaux Isabelle

S472314 MONASTÈRE AU TRAVAIL (LE) 9:HSMCMH=Y]W^\Z: 21,00 €
Le Royaume de Dieu au défi de l’économie 
Jonveaux Isabelle
Préface de Hervieu-Léger Danielle 

S316562 CONFUSION DES GENRES (LA) 9:HSMCMH=Y\Y]^Z: 9,80 €
Réponses à certaines demandes
homosexuelles sur le mariage et l’adoption
Lacroix Xavier

S528301 TU NE CONVOITERAS PAS 9:HSMCMH=Y][\X\: 15,00 €
De la cupidité dans la crise actuelle
Larramendy Jean-Philippe

S505256 LUMIÈRES, RELIGIONS   9:HSMCMH=Y]ZXUX: 14,00 €
ET RAISON COMMUNE
Marion Jean-Luc / Kristeva Julia / 
Kahn Axel / Clair Jean
Préface de Ravasi Gianfranco (Cardinal) 

S540459 PRINTEMPS DU VATICAN (LE) 9:HSMCMH=Y]\XWV: 16,00 €
Vu de Rome
Mounier Frédéric - (03/14)

S537534 DU CÔTÉ DES PAUVRES 9:HSMCMH=Y]\W]Y: 19,00 €
L’Église et la théologie de la libération
Müller Gerhard Ludwig / 
Gutiérrez Gustavo - (04/14)

S504464 UN IMAM EN COLÈRE 9:HSMCMH=Y]ZXW\: 18,50 €
Intégration, laïcité, violences
Oubrou Tareq 
Entretien avec Lieven Samuel

S528343 PRÊTRE ET L’IMAM (LE) 9:HSMCMH=Y][[YZ: 17,00 €
Roucou Christophe / Oubrou Tareq
Entretiens avec Abbundo A. d’ 
Préface de Tauran Jean-Louis (Cardinal)

S455694 VERS UNE ÉGLISE DE LA CONFIANCE 9:HSMCMH=Y]WXZ\: 15,00 €
Regards croisés sur la vie 
des communautés locales
Rouet Albert (Monseigneur) / Benoist Carole / 
Buthaud Loïc / Duranteau Thomas / Marcireau Stéphane / 
Marmasse Sylvain / Meunier Jean-Yves / Parisot Bertrand

RELIGIONS & SOCIÉTÉ

01/14

03/14 Visuel provisoire

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page6



S537521 LISTE DE BERGOGLIO (LA) - Tous ceux que9:HSMCMH=Y]\XU\: 18,90 €
le pape François a sauvés sous la dictature
Scavo Nello - Préface de Pérez Esquivel Adolfo, 
prix Nobel de la paix - (03/14)

S399073 CHRÉTIENS D’ORIENT, 9:HSMCMH=Y\]U^V: 16,50 €
ET S’ILS DISPARAISSAIENT ? 
Sous la direction de Sfeir Antoine

S545018 CHRÉTIENS, MUSULMANS, UN NOUVEAU 9:HSMCMH=Y]\ZUZ: 16,00 €
DIALOGUE - Tauran Jean-Louis - (05/14)

S510306 QUAND LA FOI EST SOCIALE 9:HSMCMH=Y]Z^]X: 19,00 €
Analyse de récits de chrétiens engagés
Thomasset Alain / Cassaigne Bertrand

S524550 FRANÇOIS, LE PAPE DES PAUVRES 9:HSMCMH=Y][[VY: 16,00 €
Biographie - Tornielli Andrea

S540651 ESPÉRANCE NE DÉÇOIT PAS (L’) 9:HSMCMH=Y]\WY[: 16,00 €
Ulrich Laurent (Monseigneur) / 
Madelin Henri / Reynié Dominique / 
Deleu Alain / Lebrun Thérèse - (04/14)

S495401 DÉMOCRATIE - UNE IDÉE NEUVE (LA) 9:HSMCMH=Y]X[VX: 22,50 €
Les Semaines sociales de France

S518748 HOMMES ET FEMMES, 9:HSMCMH=Y][YWX: 22,00 €
LA NOUVELLE DONNE
Les Semaines sociales de France

S468043 MIGRANTS - UN AVENIR 9:HSMCMH=Y]W\[U: 21,50 €
À CONSTRUIRE ENSEMBLE
Semaines sociales de France

S541443 RÉINVENTER LE TRAVAIL 9:HSMCMH=Y]\X]X: 23,00 €
Semaines sociales de France - (04/14)

S428395 DISCOURS SOCIAL DE L’ÉGLISE 9:HSMCMH=Y\^UYX: 39,00 €
CATHOLIQUE (LE)
De Léon XIII à Benoît XVI
Documents réunis par le CERAS, introduits 
et commentés par Calvez Jean-Yves

En mouvement

Documents d’Église

9970168 VATICAN II 9:HSMCMH=Y\VW^U: 30,00 €
Textes et commentaires latin / français
(Format compact)
Collectif

S452693 LUTTER CONTRE LA PÉDOPHILIE 9:HSMCMH=Y]WWXY: 12,00 €
Repères pour les éducateurs 
Conférence des êvèques de France

S446764 OSER UN NOUVEAU DÉVELOPPEMENT 9:HSMCMH=Y]WUUZ: 10,00 €
Au delà de la croissance  
et de la décroissance
Justice et Paix
Préface Dubost (Monseigneur)

S488588 INÉDITS 9:HSMCMH=Y]XXXU: 29,90 €
Textes de combat, écrits intimes, 
correspondances
Abbé Pierre

S488764 TESTAMENT…   9:HSMCMH=Y]Y^XV: 14,00 €
suivi de DIEU MERCI
Abbé Pierre

S456851 MA VÉRITÉ SUR L’EXCLUSION 9:HSMCMH=Y]WX]]: 14,90 €
Les aveux du curé des Roms
Arthur (Père)

S510292 PREMIERS PAS 9:HSMCMH=Y]Z^\[: 15,00 €
D’UN APPRENTI CHRÉTIEN
Bizot Thierry

S446849 JARDINIER DE TIBHIRINE (LE) 9:HSMCMH=Y]V^[V: 18,00 €
Lassausse Jean-Marie /  
Henning Christophe

S482427 ÉVÊQUE CHEZ KADHAFI 9:HSMCMH=Y]XZU\: 14,90 €
Un évêque sous les bombes
Martinelli Giovanni (Monseigneur)

S515558 DERNIÈRES CONVERSATIONS 9:HSMCMH=Y][VW[: 18,00 €
Sur Dieu, l’Église, le Pape, 
l’Héthique et la Foi
Martini Carlo Maria (Cardinal) / 
Scalfari Eugenio

S480928 VOIE DOMINICAINE (LA) 9:HSMCMH=Y]XUZ\: 18,00 €
Radcliffe Timothy / Verboven Lucette

S423286 J’AIMERAIS VOUS DIRE 9:HSMCMH=Y\]XX[: 20,00 €
Rouet Albert (Monseigneur)
Entretien avec Gira Dennis

9835164 DIEU DE NOS PÈRES 9:HSMCMH=Y\XZWW: 14,20 €
Tillinac Denis

Témoignages

7 Religions & Société

RELIGIONS

03/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page7



8Religions & Société • Théologie Chrétienne

S468030 BIENHEUREUX JEAN-PAUL II, 9:HSMCMH=Y]W\]Y: 25,00 €
EN MARCHE VERS LA SAINTETÉ
Les images, les écrits de sa vie
Jean-Paul II

S468027 JEAN-PAUL II 9:HSMCMH=Y]W\^V: 18,00 €
Les grands textes de son pontificat
(Coédition La Documentation catholique)
Jean-Paul II

S468069 PRIER LES PSAUMES AVEC JEAN-PAUL II 9:HSMCMH=Y]W]WV: 21,00 €
(Coédition La Documentation catholique)
Jean-Paul II

S442607 PRIÈRES DE JEAN-PAUL II (LES) 9:HSMCMH=Y]V\^Y: 19,50 €
Jean-Paul II / Benoît XVI

S352733 PRIER LES PSAUMES AVEC 9:HSMCMH=Y\[Z[V: 25,00 €
JEAN-PAUL II ET BENOÎT XVI
Jean-Paul II / Benoît XVI

S366336 APÔTRES ET LES PREMIERS 9:HSMCMH=Y\\VV\: 9,90 €
DISCIPLES DU CHRIST (LES)
Aux origines de l’Église
Benoît XVI
Préface de Carré Pierre-Marie (Monseigneur)

S488605 FEMMES, LA SAINTETÉ ET L’ÉGLISE (LES) 9:HSMCMH=Y]XZ^U: 16,90 €
15 portraits de saintes femmes
Benoît XVI
Présentation de Barnay Sylvie 

Jean-Paul II • Benoît XVI • Pape François

RELIGIONS

S544835 RÉPONDRE À L’INQUIÉTUDE HUMAINE 9:HSMCMH=Y]\WZX: 21,00 €
Bordeyne Philippe - (09/14)

S446807 CORPS, CHEMIN DE DIEU (LE) 9:HSMCMH=Y]V^WX: 26,00 €
Les sacrements
Chauvet Louis-Marie

S534302 COMMUNION ET CONVERSION  9:HSMCMH=Y]\VWX: 24,00 €
DES ÉGLISES
Groupe des Dombes - (02/14)

9634233 MARIE DANS LE DESSEIN DE DIEU 9:HSMCMH=XVU^[Y: 11,43 €
ET LA COMMUNION DES SAINTS
Dans l’histoire et l’Écriture
Controverse et conversion
Groupe des Dombes

S460975 « VOUS DONC, PRIEZ AINSI » 9:HSMCMH=Y]WZZZ: 16,00 €
Le Notre Père, itinéraire
pour la conversion des Églises
Groupe des Dombes

THÉOLOGIE CHRÉTIENNE

02/14 04/14

S466586 HOMÉLIES 9:HSMCMH=Y]W\\\: 22,00 €
Les plus belles homélies de Benoît XVI
Benoît XVI
Textes choisis et présentés par Landousies Jean (Père) / 
Cabanac Vincent (Père)

S458998 LUMIÈRE DU MONDE 9:HSMCMH=Y]WY[X: 21,00 €
Le pape, l’Église et les signes des temps 
Benoît XVI
Entretien avec Seewald Peter 

S481677 MON FRÈRE, LE PAPE 9:HSMCMH=Y]XYY[: 20,15 €
Les secrets de la famille Ratzinger
Ratzinger Georg
Entretien avec Hesemann Michael
Traduit de l’allemand par Casanova Nicole / Mannoni Olivier

S523364 MON TESTAMENT SPIRITUEL 9:HSMCMH=Y][Z\\: 12,90 €
Benoît XVI

S542668 « AINSI JE CHANGERAI L’ÉGLISE » 9:HSMCMH=Y]\YU[: 14,90 €
Dialogue entre croyants et non-croyants
Pape François
Entretien avec Scalfari Eugenio - (03/14)

S539293 MÉDITATIONS QUOTIDIENNES 9:HSMCMH=Y]\XX]: 14,90 €
DU PAPE FRANÇOIS
Pape François
Préface de Podvin Bernard (Monseigneur)

S528284 PAPE FRANÇOIS 9:HSMCMH=Y][]]V: 9,90 €
Des bidonvilles de Buenos Aires 
au Vatican
Bergoglio Jorge Mario
Entretiens avec Valente Gianni

03/14

Vi
su

el
 p

ro
vi

so
ir

e

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page8



9 Théologie Chrétienne • Spiritualité

S537505 PETIT PARCOURS DE FOI 9:HSMCMH=Y]\WWW: 13,00 €
(Coédition Croire.com)
La foi et la théologie chrétiennes 
expliquées à tous
Kubler Michel - (04/14)

S488689 CORPS RETROUVÉ (LE) 9:HSMCMH=Y]Y^V\: 21,00 €
Lacroix Xavier

S437603 VOIES DU SALUT (LES) 9:HSMCMH=Y\]][W: 18,50 €
Moreau Denis

S390360 TRINITÉ RACONTÉE (LA) 9:HSMCMH=Y\\YVY: 13,50 €
Rondet Michel

S382525 ÉVANGILE ET LA TRADITION (L’) 9:HSMCMH=Y\\X]Y: 20,00 €
Sesboüe Bernard

S532409 POURQUOI L’ÉGLISE ? 9:HSMCMH=Y][\[]: 26,00 €
La dimension ecclésiale de la foi
dans l’horizon du salut
Sous la direction de Theobald Christoph
(01/14)

S369496 TRANSMETTRE UN ÉVANGILE 9:HSMCMH=Y\[^YX: 17,00 €
DE LIBERTÉ
Theobald Christoph

S431249 VOUS AVEZ DIT VOCATION ? 9:HSMCMH=Y\^V\X: 19,00 €
Theobald Christoph

S446735 ARBRE DE LA VOIX (L’) 9:HSMCMH=Y]V]\^: 19,00 €
Vasse Denis
Préface de Chrétien Jean-Louis

S422872 VÉRITÉ S’ACCOMPLIT (LA) 9:HSMCMH=Y\]^[V: 22,50 €
Gagey Henri-Jérome

S455665 IDÉE DE LA FOI (L’) 9:HSMCMH=Y\^U\Y: 39,00 €
Traité de théologie fondamentale
Sequeri Pierangelo  
Préface de Theobald Christoph 
Traduit de l’italien par Caldiroli Daniela

S477159 VOIES DIVINES DE LA LIBERTÉ (LES) 9:HSMCMH=Y]XV\U: 19,90 €
Précis contemporain  
de théologie chrétienne
Sous la direction de Souletie Jean-Louis

S505269 VATICAN II : POUR QUI ? POUR QUOI ? 9:HSMCMH=Y]ZXVU: 16,00 €
Sous la direction de Villemin Laurent 
Préface de Courau Thierry-Marie

Theologia • Institut Catholique de Paris

RELIGIONS

S345647 MEURTRE DE LA PAROLE (LE) 9:HSMCMH=Y\[WV^: 13,00 €
Ou l’épreuve du dialogue
Bellet Maurice

S544864 NOTRE FOI EN L’HUMANITÉ 9:HSMCMH=Y]\YWU: 13,00 €
Bellet Maurice - (09/14)

S504275 SI JE DIS CREDO 9:HSMCMH=Y]ZV]V: 15,00 €
Bellet Maurice 

S472170 TRANSLATION - Croyants (ou non), 9:HSMCMH=Y]W^X\: 15,00 €
passons ailleurs pour tout sauver
Bellet Maurice

S504389 VATICAN II, DIEU MERCI ! 9:HSMCMH=Y]Y^][: 16,00 €
L’homme et le monde  
sous le regard du Christ
Bezançon Jean-Noël

S519716 AU SERVICE DE LA VÉRITÉ 9:HSMCMH=Y][Y]Z: 26,00 €
Dialogue, conversion, communion
Chenu Bruno

S492266 MOTS D’ADIEU 9:HSMCMH=Y]Y^^X: 12,50 €
Paroles pour une célébration

S544848 SI JÉSUS M’ÉTAIT CONTÉ 9:HSMCMH=Y]\UWY: 16,00 €
Aleixandre Dolores - (09/14)

S308235 AUBE 9:HSMCMH=Y\YX^U: 15,00 €
Basset Lytta

9970429 SAINTE COLÈRE 9:HSMCMH=Y\V[\W: 22,00 €
Jacob, Job, Jésus
Basset Lytta

S341115 SAINTE COLÈRE 9:HSMCMH=Y\[U^\: 9,80 €
Jacob, Job, Jésus (Version poche)
Basset Lytta

S446751 MINUSCULE TRAITÉ ACIDE 9:HSMCMH=Y]V]][: 11,90 €
DE SPIRITUALITÉ
Bellet Maurice

S544851 EXPLOSION DE LA RELIGION (L’) 9:HSMCMH=Y]\YVX: 15,00 €
Bellet Maurice - (09/14)

SPIRITUALITÉ

01/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page9



S308352 DIEU ET L’HOMME SOUFFRANT 9:HSMCMH=Y\YX]X: 9,00 €
Chenu Bruno

S460904 DES HOMMES ET DES DIEUX 9:HSMCMH=Y]WY]\: 19,00 €
Les images du film, 
les écrits des moines de Tibhirine 
Chergé Christian de / Christophe (Frère) / 
Luc (Frère) / Paul (Frère)... 
Préface de Beauvois Xavier 

S446748 VERBE S’EST FAIT FRÈRE (LE) 9:HSMCMH=Y]V^ZY: 17,00 €
Christian de Chergé 
et le dialogue islamo-chrétien
Clément Anne-Noëlle / Salenson Christian / 
Avon Bénédicte (Sœur) / Michel Roger

S484968 DANS LE SECRET ET L’AMITIÉ DES MOINES 9:HSMCMH=Y]XYWW: 16,00 €
Cool Michel

S472301 CITOYEN DU CIEL, CITOYEN DU MONDE 9:HSMCMH=Y]W^[]: 16,00 €
Entretien avec Roch-Etienne Migliorino
Chauvelot Joël (Frère)

S488591 SOUFFLE DU DON (LE) 9:HSMCMH=Y]XZ\[: 19,90 €
Le journal de Tibhirine : 1993 – 1996
Christophe (Frère)

S510263 UN PEU MOINDRE QU’UN DIEU 9:HSMCMH=Y]Z^ZW: 19,00 €
Bible et condition humaine
Debergé Pierre

S513743 PEUT-ON VRAIMENT RESTER 9:HSMCMH=Y][V]]: 9,90 €
CATHOLIQUE ?
Un évèque théologien prend la parole
Doré Joseph

S437863 TOUT À COMMENCÉ À CALCUTTA 9:HSMCMH=Y]VZW\: 17,50 €
Dans les pas de Mère Teresa
Fabienne (Sœur), Missionnaire de la Charité

S528330 MÉDITATIONS DU MONDE 9:HSMCMH=Y][XUU: 29,00 €
À l’écoute des grands maîtres 
de sagesse
Fougère Isabelle

S519699 DIEU, LE PAPE, LES CHRÉTIENS  9:HSMCMH=Y][Y[V: 16,50 €
500 histoires drôles
Gasser Sylvain - (Édition 2013)

S460962 CHEMIN DE CROIX 9:HSMCMH=Y]WZY]: 16,00 €
Germain Sylvie

S544952 SIGNES DE LOURDES (LES) 9:HSMCMH=Y]\YZV: 15,00 €
Mac Leod Philippe - (05/14)

S475373 SOLITAIRE DANS LA FOI 9:HSMCMH=Y]W^U[: 22,00 €
Ou comment je crois 
Manigne Jean-Pierre
Préface de Geffré Claude

S485066 VIA CRUCIS 9:HSMCMH=Y]XW][: 14,50 €
Martini Carlo Maria (Cardinal) / 
Ravasi Gianfranco / Cacciari Massimo
Traduit de l’italien par Prévost Jean-Pierre

S430297 CROIRE OU RÊVER 9:HSMCMH=Y]VX\Y: 15,00 €
Miquel André 

S532382 VIEUX JOURS (LES) 9:HSMCMH=Y]\UZZ: 13,00 €
Miquel André - (02/14)

S532395 ÉVANGILE DE LA RÉSURRECTION (L’) 9:HSMCMH=Y][[\[: 15,00 €
Moingt Joseph - (01/14)

S480944 À CHACUN SA MISSION 9:HSMCMH=Y]XWZZ: 13,00 €
Monbourquette Jean

S458985 AIMER, PERDRE ET GRANDIR 9:HSMCMH=Y]WYY^: 12,00 €
Monbourquette Jean

S458969 APPRIVOISER SON OMBRE 9:HSMCMH=Y]WYXW: 12,00 €
Monbourquette Jean

S458972 COMMENT PARDONNER 9:HSMCMH=Y]WYWZ: 12,00 €
Monbourquette Jean

S506341 365 PAROLES DE LA BIBLE   9:HSMCMH=Y]Z^U\: 18,90 €
Mrowiec Katia / Laffon Martine / 
Nieuviarts Jacques

9969117 DIEU ET L’ART DE LA PÊCHE À LA LIGNE 9:HSMCMH=UWUU[V: 10,52 €
Ouaknin Marc-Alain

S461002 « CHÈRE THÉRÈSE D’AVILA » 9:HSMCMH=Y]WZ][: 14,90 €
Suivi d’une lettre du Carmel de la Paix
Plettner Claude / Les sœurs du Carmel 
de la Paix à Mazille

S382756 DIEU N’EST PAS CE QUE VOUS CROYEZ ! 9:HSMCMH=Y\[^UZ: 14,50 €
Ploux Jean-Marie

S472138 ESPRIT, ESPÉRANCE 9:HSMCMH=Y]W^WU: 16,00 €
D’UNE ÉGLISE EN CRISE (L’)
Rondet Michel

10Spiritualité

RELIGIONS

01/1402/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page10



S455564 QU’AVONS-NOUS FAIT DE L’AU-DELÀ ? 9:HSMCMH=Y]WX[Y: 15,00 €
Damour Franck

S490158 PAUVRES NOUS EXCÈDENT (LES) 9:HSMCMH=Y]Y^\^: 16,00 €
Demeestère Philippe

S460959 1001 VIES EN SOINS PALLIATIFS 9:HSMCMH=Y]WZXV: 16,00 €
Fourcade Claire

S528327 SANS MIROIR, LA SOCIÉTÉ  9:HSMCMH=Y][\WU: 16,00 €
EST CONDAMNÉE À MOURIR
Pour un théâtre incarné
Jeener Jean-Luc

S510276 EN DIEU, IL N’Y A PAS DE VIOLENCE 9:HSMCMH=Y]Z^^U: 16,00 €
Le Méhauté Frédéric-Marie / 
Mikhaël Katia A. / Richard Alain J.

S462126 COMMENT CROIRE  9:HSMCMH=Y]W[ZY: 15,00 €
ENCORE EN LA POLITIQUE ?
Petite défense de l’engagement
Petit Jean-François

Christus

11 Spiritualité • Catéchèse & Enseignement des Religions

RELIGIONS

S472183 DIEU N’EST PAS BIZARRE 9:HSMCMH=Y]W^ZV: 18,00 €
Bezançon Jean-Noël

S518399 CINQ PETITES CATÉCHÈSES SUR LE CREDO 9:HSMCMH=Y][XV\: 10,00 €
Dufour Christophe (Monseigneur)
(Édition 2013)

S390214 CATÉCHÈSES MYSTAGOGIQUES 9:HSMCMH=Y\\[^]: 15,00 €
POUR AUJOURD’HUI
Habiter l’Eucharistie
Salenson Christian

S350364 DES TEMPS DE CATÉCHÈSE 9:HSMCMH=Y\[X]\: 9,80 €
COMMUNAUTAIRES POUR L’ANNÉE 
LITURGIQUE
Service national de la catéchèse et du catéchuménat
Sous la direction de Reichert Jean-Claude
Préface de Dufour Christophe (Monseigneur)

S504422 DIEU, LA VIE, L’AMOUR ET LA MORT 9:HSMCMH=Y]X[^^: 18,90 €
Comment en parler aux enfants
et aux adolescents aujourd’hui ?
Taisne Geneviève de / Westerloppe Véronique /
Asprey Christopher

CATÉCHÈSE & ENSEIGNEMENT DES RELIGIONS

S466339 MALCUS LE ROI SERVITEUR 9:HSMCMH=Y]W\X^: 15,00 €
Rosa Jean-Pierre

S326138 BEAUTÉ DU MONDE 9:HSMCMH=Y\ZYXY: 19,00 €
ET SOUFFRANCE DES HOMMES
Varillon François

S516959 JOIE DE CROIRE, JOIE DE VIVRE 9:HSMCMH=Y][XY]: 19,00 €
Varillon François - (Édition 2013)

S537518 QUAND JE SUIS FAIBLE, JE SUIS FORT 9:HSMCMH=Y]\W\\: 16,00 €
Verhelst Thierry / Ducrocq Anne - (03/14)

9437632 PARABOLES DE BONHEUR 9:HSMCMH=XUYUXV: 28,90 €
Vernette Jean 

S524879 DÉCOUVRIR ENSEMBLE 9:HSMCMH=Y][[U\: 12,00 €
LA BRAISE SOUS LA CENDRE
Werlen Martin
Traduit de l’allemand par Mannoni Olivier

S540404 ÊTRE PÈRE, J’Y CROIS 9:HSMCMH=Y]\XVY: 13,00 €
Le Gendre Olivier - (01/14)

S528314 JÉSUS, J’Y CROIS 9:HSMCMH=Y][\YY: 13,00 €
Lonsdale Michael

J’y crois

01/14

Vi
su

el
 p

ro
vi

so
ir

e

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page11



9542886 AMANDIER EN FLEUR (L’) - 6-7 ANS 9:HSMCMH=^VUZ]Y: 10,90 €
(Livre de l’enfant) 
Diocèse de Strasbourg

9542916 ROSE DES VENTS (LA) - 10 ANS 9:HSMCMH=^VU[WV: 10,90 €
(Livre de l’enfant)  
Diocèse de Strasbourg

9543362 BRISE-CHAGRINS 9:HSMCMH=^VWUVY: 6,90 €
Vers le sacrement de la réconciliation
(Enfants)
Diocèse de Strasbourg

9543359 SACREMENT DE LA RÉCONCILIATION (LE) 9:HSMCMH=^VWUWV: 12,90 €
Vers le sacrement de la réconciliation
(Parents)
Diocèse de Strasbourg

9543476 SECRETS DE VIE 9:HSMCMH=Y\UWV\: 9,50 €
Vers le sacrement de l’eucharistie
(Élèves)
Diocèse de Strasbourg

9543463 QUAND L’ÉGLISE PRIE 9:HSMCMH=^VWUX]: 9,90 €
Des adultes accompagnent les enfants
vers le sacrement de l’eucharistie
(Livre du maître) 
Diocèse de Strasbourg
Préface de Doré Joseph (Monseigneur)

Parcours

9969221 SAGESSES ET RELIGIONS 9:HSMCMH=W^^U\]: 5,90 €
DU MONDE (LES)
(Cahier TP 6e)
Defebvre Christian / Estivalèzes Mireille

S437759 FÊTES RELIGIEUSES (LES) 9:HSMCMH=Y]V[UW: 9,50 €
(Cahier TP 5e)
Defebvre Christian / Gallien Marie-Pierre

S437762 LIEUX DU SACRÉ (LES) 9:HSMCMH=Y]V[V^: 9,50 €
(Cahier TP 4e)
Defebvre Christian / Gallien Marie-Pierre

S300981 FACE AU MONDE ACTUEL 9:HSMCMH=Y\XZ^V: 9,50 €
(Cahier TP 3e)
Defebvre Christian / Estivalèzes Mireille

Enseignement des Religions
au Collège et au Lycée

12Catéchèse & Enseignement des Religions • Liturgie

S460933 MESSE À TRAVERS LA BIBLE ET L’ART (LA)9:HSMCMH=Y]WZV\: 21,00 €
Boissieu Jean-Jacques de

S312463 NOTRE FOYER 9:HSMCMH=Y\Y[Z^: 2,70 €
Collectif

S437805 NOUS BAPTISONS NOTRE ENFANT 9:HSMCMH=Y]V[Z\: 6,00 €
Une fête - Un sacrement - Un avenir
Collectif

9543304 PAIN DE VIE 9:HSMCMH=XWYVZW: 5,90 €
Collectif

Opuscules

S532379 MARIAGE, UNE BONNE NOUVELLE (LE) 9:HSMCMH=Y]\VV[: 13,00 €
Repères pour un itinéraire 
de préparation au sacrement
Pastorale familiale du Diocèse de Versailles
(Édition 2013 révisée et augmentée) - (01/14)

9960996 CHANTS NOTÉS DE L’ASSEMBLÉE 9:HSMCMH=XWXUXW: 15,90 €
CNPL

S364185 CHANTONS EN ÉGLISE 9:HSMCMH=Y\[][]: 6,90 €
250 chants pour la messe
Collectif

9542756 MESSE ET CHANTS 9:HSMCMH=XWXUWZ: 11,50 €
Collectif

S514678 MISSEL DES DIMANCHES 2014 9:HSMCMH=Y][Y^W: 9,00 €
Collectif

S528271 MISSEL 9:HSMCMH=Y][\ZV: 19,90 €
Dimanches et fêtes des trois années
Collectif
Sous la direction de Wackenheim Michel (Père)

Usuels • Missels

LITURGIE

RELIGIONS

01/14

Vi
su

el
 p

ro
vi

so
ir

e

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page12



13 Philosophie

SCIENCES HUMAINES

S480885 DICTIONNAIRE POLITIQUE 9:HSMCMH=Y]W[^W: 24,00 €
À L’USAGE DES GOUVERNÉS
Collectif

S528239 LUMIÈRES DE LA RELIGION 9:HSMCMH=Y]ZXYV: 19,00 €
Les religions dans l’espace public
Ferry Jean-Marc
Entretiens avec Maurot Élodie 

S538241 POUR EN FINIR AVEC LE BONHEUR 9:HSMCMH=Y]\VXU: 16,00 €
Guigot André - (03/14)

S485112 QUI PENSE QUOI ? 9:HSMCMH=Y]W]U\: 18,00 €
Inventaire subjectif des grands 
penseurs contemporains
Guigot André

S537404 HÉRITIERS PÉGUY (LES) 9:HSMCMH=Y]\U\^: 19,00 €
Le Guay Damien - (04/14)

S528138 HOMO SPECTATOR 9:HSMCMH=Y][]X[: 19,00 €
Mondzain Marie-José
(Édition 2013)

S475520 IMAGES (À SUIVRE) 9:HSMCMH=Y]XUUW: 22,00 €
Mondzain Marie-José

S504288 DANS LE MILIEU D’UNE FORÊT 9:HSMCMH=Y]ZU]W: 22,00 €
Essai sur Descartes et le sens de la vie
Moreau Denis 

S447325 MEILLEUR DES MONDES POSSIBLE (LE) 9:HSMCMH=Y\]ZW\: 26,00 €
La rencontre entre Liebniz, 
Malebranche et Arnauld
Nadler Steven

9970559 SPINOZA 9:HSMCMH=Y\U\YX: 34,00 €
Nadler Steven

S504435 MÉTHODE DE L’ÉGALITÉ (LA) 9:HSMCMH=Y]W]]X: 21,00 €
Rancière Jacques
Entretien avec Jeanpierre Laurent / 
Zabunyan Dork  

PHILOSOPHIE
S534474 FOUCAULT ET DERRIDA 9:HSMCMH=Y]\V]Z: 20,00 €

La controverse
Revel Judith - (05/14)

S545089 FILS MAUDITS (LES) 9:HSMCMH=Y][^]U: 24,00 €
Ronell Avital - (10/14)

S504392 MALÉFICE DE LA VIE À PLUSIEURS (LE) 9:HSMCMH=Y]ZW[[: 23,00 €
La politique est-elle vouée à l’échec ?
Tassin Étienne

S545076 LIMITES DE LA FICTION (LES) 9:HSMCMH=Y]\ZYX: 22,00 €
Aumont Jacques - (05/14)

S488634 IMAGES DU SPORT 9:HSMCMH=Y]XYU]: 21,00 €
Blouin Patrice

S484753 VOIR LES JEUX VIDÉO 9:HSMCMH=Y]XX^W: 22,90 €
Perception, construction, fiction
Collectif sous la direction de Boyer Elsa

S517493 ÉPREUVE DE L’IMAGE (L’) 9:HSMCMH=Y]XYVZ: 19,90 €
Techniques et compétences des corps
Kihm Christophe

S545063 CONVERSATION DES IMAGES (LA) 9:HSMCMH=Y]\ZX[: 21,00 €
Maniglier Patrice / Gil Marie - (10/14)

S455753 FOUCAULT VA AU CINÉMA 9:HSMCMH=Y]WXYU: 21,00 €
Maniglier Patrice / Zabunyan Dork

S475403 CINÉMAS DE GILLES DELEUZE (LES) 9:HSMCMH=Y]XVWZ: 22,00 €
Zabunyan Dork

S352847 VERSANT ANIMAL (LE) 9:HSMCMH=Y\[[WW: 17,00 €
Bailly Jean-Christophe

S528196 CARACTÈRES IMPOSSIBLES (LES) 9:HSMCMH=Y]W]^U: 23,00 €
Lèbre Jérôme - (04/14)

S517594 NOLI ME TANGERE 9:HSMCMH=Y][XWY: 15,00 €
Nancy Jean-Luc - (Édition 2013)

S414008 ADDICT 9:HSMCMH=Y\\YZW: 22,50 €
Fixions et narcotextes
Ronell Avital

Le Rayon des Curiosités

Logique des Images

04/14

03/14 Visuel provisoire

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page13



S417458 GRAND REPORTER 9:HSMCMH=Y\][]]: 12,00 €
Aubenas Florence

S447253 FINI ET INFINI 9:HSMCMH=Y]WU[\: 12,00 €
Badiou Alain

S534490 CINQ SENS (LES) 9:HSMCMH=Y]\WU]: 12,50 €
Bailly Jean-Christophe - (02/14)

S304077 PAYS DES ANIMOTS (LE) 9:HSMCMH=Y\YVXU: 9,90 €
Petite conférence sur le langage
Bailly Jean-Christophe

S414109 TEMPS FIXÉ (LE) 9:HSMCMH=Y\]Z\W: 12,00 €
Bailly Jean-Christophe

S528167 AVEC LA GUITARE 9:HSMCMH=Y][]VW: 12,50 €
Burger Rodolphe

S484636 PLUS D’UNE LANGUE 9:HSMCMH=Y]XZZW: 12,50 €
Cassin Barbara

S447266 DIVERSITÉ DES NATURES,  9:HSMCMH=Y]WU\Y: 12,50 €
DIVERSITÉ DES CULTURES
Descola Philippe 

S544877 VOIX (LA) 9:HSMCMH=Y]\Y]W: 12,50 €
Dessay Natalie - (05/14)

S528141 QUELLE ÉMOTION ! QUELLE ÉMOTION ? 9:HSMCMH=Y][]UZ: 12,50 €
Didi-Huberman Georges

S488676 LEÇON DES OIES SAUVAGES (LA) 9:HSMCMH=Y]Y]^Y: 12,50 €
Fontenay Elisabeth de

S519615 RADEAU DES CIMES (LE) 9:HSMCMH=Y][YY\: 12,50 €
Hallé Francis

S475429 VIE DES ARBRES (LA) 9:HSMCMH=Y]XVY^: 12,00 €
Hallé Francis

S430444 DIFFÉRENCE DES SEXES (LA) 9:HSMCMH=Y]VYXZ: 12,00 €
Héritier Françoise

S510869 TEMPS (QUI PASSE ?) (LE) 9:HSMCMH=Y][UVU: 12,50 €
Klein Etienne

Les Petites Conférences

S382495 À QUOI SERT LA SCIENCE ? 9:HSMCMH=Y\\ZVX: 9,90 €
Lévy-Leblond Jean-Marc

S304051 AU CIEL ET SUR LA TERRE 9:HSMCMH=Y\YVV[: 9,90 €
Nancy Jean-Luc

S460526 PARTIR - LE DÉPART 9:HSMCMH=Y]V]V\: 12,00 €
Nancy Jean-Luc

S534533 TU VAS OBÉIR ! 9:HSMCMH=Y]\WVZ: 12,50 €
Nancy Jean-Luc - (02/14)

S510843 VOUS DÉSIREZ ? 9:HSMCMH=Y][UW\: 12,50 €
Nancy Jean-Luc

S504363 AVENIR DE LA VIE SUR LA TERRE (L’) 9:HSMCMH=Y]ZWZ^: 12,50 €
Reeves Hubert 

S456864 DROIT DES ENFANTS (LE) 9:HSMCMH=Y]WXXX: 12,00 €
Rosenczveig Jean-Pierre 

S522237 MONNAIE, POURQUOI ? (LA) 9:HSMCMH=Y][ZVZ: 12,50 €
Trichet Jean-Claude

S484724 FAUT-IL SE RÉVOLTER ? 9:HSMCMH=Y]XZX]: 15,00 €
Brugère Fabienne

S475432 QUE FAIRE DE NOTRE VULNÉRABILITÉ ? 9:HSMCMH=Y]WX^Z: 15,00 €
Le Blanc Guillaume

S475546 QUE FAIRE DE NOTRE CERVEAU ? 9:HSMCMH=Y]XVXW: 15,00 €
Malabou Catherine

S447312 COMMENT VIVRE EN TEMPS DE CRISE ? 9:HSMCMH=Y]WU]V: 16,00 €
Morin Edgar / Viveret Patrick

S447282 ANIMAUX PENSENT-ILS ? (LES) 9:HSMCMH=Y]WVVV: 15,00 €
Proust Joëlle

Le Temps d’une Question

14Philosophie

SCIENCES HUMAINES

02/14

02/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page14



15 Histoire

SCIENCES HUMAINES

S504448 MÉMOIRES DU SIDA 9:HSMCMH=Y]XUW[: 19,00 €
Récit des personnes atteintes -
France, 1981-2012
Artières Philippe / Pierret Janine

S528125 CARNETS DE L’ASPIRANT LABY (LES) 9:HSMCMH=Y][]ZU: 29,00 €
Médecin dans les tranchées
28 juillet 1914 - 14 juillet 1919
Présentation de Audoin-Rouzeau Stéphane
(Édition 2013)

S534461 ENCYCLOPÉDIE 9:HSMCMH=Y]\V^W: 29,00 €
DE LA GRANDE GUERRE 1914-1918
Edition du centenaire
Sous la direction de Audoin-Rouzeau Stéphane / 
Becker Jean-Jacques
(Édition 2014) - (01/14)

S484740 ÉTRANGERS 9:HSMCMH=Y]XUXX: 23,00 €
Une condition d’incertitude 
à l’époque moderne
Cerutti Simona

S475416 DICTIONNAIRE DU MOYEN-ORIENT 9:HSMCMH=Y\]WYY: 44,90 €
Histoires, cultures, révolutions
Collectif
Sous la direction de Sfeir Antoine

S475490 GRANDES CIVILISATIONS (LES) 9:HSMCMH=Y]XVV]: 16,50 €
(Collection Le Collège de France)
Collectif
Présentations de Ossola Carlo et Ralite Jack

S528112 MOUCHE 9:HSMCMH=Y][W^Y: 18,00 €
Une anthologie littéraire
Doppelt Suzanne / Loayza Daniel

S489790 CARNETS SECRETS  9:HSMCMH=Y]Y^Y]: 24,90 €
DE LA GUERRE D’ALGÉRIE
Duquesne Jacques

S528183 DÉCHIRURE (LA) 9:HSMCMH=Y\]WVX: 19,00 €
Souffrance et déliaison sociale 
au XVIIIe siècle
Farge Arlette

HISTOIRE
S430398 ÉCRIS-MOI SI TU M’AIMES ENCORE… 9:HSMCMH=Y\]^Y\: 19,50 €

Une correspondance amoureuse 
du XVIIIe siècle
Préface de Farge Arlette

S423299 ESSAI POUR UNE HISTOIRE DES VOIX 9:HSMCMH=Y\\^[Y: 22,00 €
Farge Arlette

S530984 MÉDITERRANÉE 9:HSMCMH=Y][^\X: 29,00 €
Une histoire à partager
Sous la direction de Hassani-Idrissi Mostafa 

S466368 HISTOIRES DE L’AMOUR 9:HSMCMH=Y]W\WW: 26,00 €
Fragilités et interdits, 
du Kâmasûtra à nos jours
Klapisch-Zuber Christiane / Dakhlia Jocelyne / 
Stella Alessandro 
Sous la direction de Farge Arlette

S405048 CHAGRIN ET LE VENIN (LE) 9:HSMCMH=Y\\XZX: 21,00 €
Laborie Pierre

S545050 RÉSISTANCE, LE MALENTENDU (LA) 9:HSMCMH=Y]\ZW^: 19,00 €
Laborie Pierre - (09/14)

S504262 ENTRETIENS DE BAGDAD (LES) 9:HSMCMH=Y]ZV^]: 19,00 €
Un islam des Lumières
Miquel André

S480902 CHOCOLAT, CLOWN NÈGRE 9:HSMCMH=Y]W\VZ: 21,00 €
L’histoire oubliée du premier artiste
noir de la scène française
Noiriel Gérard

S475559 ROMS - Une histoire européenne 9:HSMCMH=Y]W^^^: 21,00 €
Piasere Leonardo
Traduit de de l’italien par Dutaut Viviane

S545092 AVENTURE DE LA CALLIGRAPHIE (L’)  9:HSMCMH=Y][YU^: 29,00 €
Poggi Colette - (10/14)

S517510 LUCEK - UN JUIF À SHANGHAÏ 9:HSMCMH=Y][WV]: 18,00 €
(1941-1946)
Ramir Sylvie

S510814 « L’HISTOIRE N’EST PAS  9:HSMCMH=Y][UYV: 15,00 €
TOUT À FAIT FINIE »
Conférences sur Pandora, Ulysse et Persée
Vernant Jean-Pierre

S475445 ODYSSÉE (L’) 9:HSMCMH=Y]XVUV: 12,00 €
(Collection Le Collège de France)
Vernant Jean-Pierre

S430369 UNE HISTOIRE DE L’AMITIÉ 9:HSMCMH=Y\]Z]^: 16,90 €
Vincent-Buffault Anne

01/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page15



16Société

SOCIÉTÉ

S484649 DEUX GÉNÉRATIONS DANS LA DÉBINE 9:HSMCMH=Y]XUV^: 21,00 €
Enquête dans la pauvreté ouvrière
Laé Jean-François / Murard Numa

S451814 ROCHER BLEU (LE) 9:HSMCMH=Y]WV[[: 17,90 €
Liao Jimmy 
Traduit par Levêque Stéphane

S518230 JE FAIS UN RÊVE - 50e anniversaire 9:HSMCMH=Y][XZZ: 12,00 €
du discours de Martin Luther King
(Réédition des dix texte essentiels)
Luther King Martin

S455779 CRÉPUSCULE DE LA RAISON (LE) 9:HSMCMH=Y]WXW[: 21,50 €
Maisondieu Jean

S447309 FABRIQUE DES EXCLUS (LA) 9:HSMCMH=Y]WUZU: 21,00 €
Maisondieu Jean 

S528372 VIVRE DANS L’ESPÉRANCE 9:HSMCMH=Y][[X]: 18,00 €
Avec les orphelins du Togo
(Coédition Pèlerin) - Marie Stella (Sœur)

S455636 NOTRE ÉCOLE A-T-ELLE UN CŒUR ? 9:HSMCMH=Y]V\V]: 16,00 €
Martini Evelyne

S461086 COMMENT JE SUIS DEVENU CHEF ÉTOILÉ 9:HSMCMH=Y]WWYV: 16,00 €
Marx Thierry

S517679 DICTIONNAIRE DE L’ISLAMOPHOBIE 9:HSMCMH=Y][WUV: 18,00 €
Meziti Kamel  

S540680 VENTRE ARRACHÉ (LE) 9:HSMCMH=Y]\XYZ: 17,00 €
Monkam Noubissi Aurélie - (04/14)

S505331 ROUGE, TOUT ROUGE ! 9:HSMCMH=Y]ZX[Z: 19,90 €
Naquin Joëlle

S447367 DES ABEILLES ET DES HOMMES  9:HSMCMH=Y\^UUZ: 16,00 €
Passerelles pour un monde libre 
et durable
Nghiem Thanh - Préface d’Orsenna Erik

S461099 CONTRE LES MURS 9:HSMCMH=Y]W[U^: 18,50 €
Niel Frédéric   
Préface d’Amnesty international  
Postface de Balibar Étienne

S461057 VIVRE LA GRANDE ÉPREUVE 9:HSMCMH=Y]V\[X: 18,00 €
Témoignages et propositions de   
familles sur l’accompagnement en fin de vie
Ortoli Emmanuelle / Deroin Anaïs

S544949 MA VIE, MA POÉSIE  9:HSMCMH=Y]\VZY: 16,00 €
Riva Emmanuelle - (09/14)

S534562 COURAGE DE JUGER (LE) 9:HSMCMH=Y][^Z^: 18,00 €
Salas Denis
Entretien avec Niel Frédéric - (01/14)

S504419 DÉVASTATION (LA) 9:HSMCMH=Y]ZVYX: 16,90 €
Qu’avons-nous fait en Afghanistan ?
Ashraf Ahmad

S517422 BONJOUR, JEUNE BEAUTÉ ! 9:HSMCMH=Y][V[Y: 17,00 €
Auber Jeanne et Tristan

S478882 AUTRE MOITIÉ DE MOI-MÊME (L’) 9:HSMCMH=Y]XWY]: 13,90 €
Bondoux Anne-Laure

S475807 LIVRE NOIR DU MANAGEMENT (LE) 9:HSMCMH=Y]WWW\: 19,00 €
Bourboulon Isabelle

S544880 CARICATURISTES 9:HSMCMH=Y]\Y^^: 16,00 €
Les fantassins de la démocratie
Cartooning for peace

S534575 HISTOIRE DES HOMMES  9:HSMCMH=Y]\UXV: 18,00 €
NOUS CONCERNE TOUS (L’)
Caussé Guy - (02/14)

S517666 NOUS FAISONS UN RÊVE - 50e anniversaire9:HSMCMH=Y][U]^: 15,00 €
du discours de Martin Luther King - 
De grandes figures du monde contemporain 
racontent leur propre rêve pour aujourd’hui
Collectif

S504350 PANNE (LA) 9:HSMCMH=Y]UUUV: 19,00 €
Repenser le travail et changer la vie
Dejours Christophe 
Entretien avec Bouniol Béatrice

S393866 TRAVAIL : USURE MENTALE 9:HSMCMH=Y\\]UX: 22,00 €
Dejours Christophe

S517507 TRAVAIL À L’ÉPREUVE 9:HSMCMH=Y][WY^: 14,00 €
DE LA MONDIALISATION (LE)
(Collection Le Collège de France)
Delmas-Marty Mireille

S537433 AFFAMÉS (LES) 9:HSMCMH=Y]\UUU: 18,00 €
Chroniques d’une jeunesse qui galère
Frédeval Léa - (03/14)

S460513 CONVICTIONS - 30 ans de combats pour 9:HSMCMH=Y]V\Z[: 17,00 €
l’assistance médicale à la procréation
Frydman René

S484854 À LA RENCONTRE DES ENFANTS DES RUES 9:HSMCMH=Y]XYX^: 19,90 €
Journal d’une volontaire en Inde
Gira Véronique

S528356 COMMENT LA FRANCE FABRIQUE 9:HSMCMH=Y][[WV: 18,00 €
SES DÉLINQUANTS
Grandadam Louis
Préface de Bocciarelli Éric

S528369 CURIOSITÉS DE CABINET 9:HSMCMH=Y][]\Y: 18,00 €
Karnbauer Eric

SCIENCES HUMAINES

02/14

03/14

01/1401/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page16



17 Société

S528154 DÉPRESSIVES, HYSTÉRIQUES OU   9:HSMCMH=Y][UXY: 19,00 €
BIPOLAIRES ? - Les femmes face aux psys
Delcourt Thierry 

S528109 UNE PSYCHANALYSTE À TÉHÉRAN 9:HSMCMH=Y][ZU]: 19,00 €
Homayounpour Gohar
Préface de Kiarostami Abbas

S480898 LETTRE AUX COUPLES D’AUJOURD’HUI 9:HSMCMH=Y]W\U]: 18,50 €
Les nouveaux défis de la vie à deux
Jeammet Nicole / Jeammet Philippe

S537420 GRANDIR EN TEMPS DE CRISE 9:HSMCMH=Y][^^\: 18,00 €
Jeammet Philippe - (03/14)

S534520 ALCOOLÉENS (LES) - Les nouvelles 9:HSMCMH=Y][]YX: 20,00 €
pratiques : Binge drinking, 
alcoolisme féminin, multitoxicomanie…
Maisondieu Jean - (Édition 2013) - (02/14)

S510856 NAÎTRE PRÉMATURÉ 9:HSMCMH=Y]Z]^V: 19,90 €
Le bébé, son médecin 
et son psychanalyste 
(Collection La cause des bébés)
Vanier Catherine

S515574 AGATHE OU LA JUMELLE OCCULTÉE 9:HSMCMH=Y][W]\: 26,00 €
La cure d’une petite fille autiste
Vasse Denis

S511172 ADOLESCENTES, 9:HSMCMH=Y]ZV[\: 19,90 €
LES NOUVELLES REBELLES
Huerre Patrice / Rubi Séphanie

S430402 LETTRE AUX PARENTS D’AUJOURD’HUI 9:HSMCMH=Y\]^\]: 17,00 €
Jeammet Philippe

S528200 RÉUSSIR, ÇA S’APPREND 9:HSMCMH=Y][\^^: 29,00 €
La Garanderie Antoine de
(Édition 2013)

9647435 TOUS LES ENFANTS PEUVENT RÉUSSIR 9:HSMCMH=UUYV[U: 15,50 €
La Garanderie Antoine de

S461709 NOUVEAUX PARENTS (LES) 9:HSMCMH=Y]W[XU: 16,00 €
Autorité, transmission, éducation :
comment ils s’en sortent
Sous la direction de Lanchon Anne

S495023 À QUOI SERT L’ÉCOLE CATHOLIQUE ? 9:HSMCMH=Y]ZUWU: 15,00 €
Sa mission d’évangélisation 
dans la société actuelle
Moog François

Éducation

PsychanalyseS461103 MON CAHIER DE SOMMEIL 9:HSMCMH=Y]W[V[: 17,00 €
50 activités pou dire adieu à l’insomnie 
Segerer Raphaëlle / Zonk Zelda   
Préface de Brion Agnès (Docteur)

S516962 INTERNET SANS DANGER 9:HSMCMH=Y][XXV: 9,90 €
Le guide du bon sens nulmérique
Sellier Virginie

S537345 PETIT DICO DES MOTS ET INJURES RACISTES9:HSMCMH=Y][Z]Y: 20,00 €
Treps Marie - (04/14)

S534559 MON AMIE C’EST LA FINANCE ! 9:HSMCMH=Y]\UY]: 17,00 €
Comment François Hollande a plié
devant les banquiers
Tricornot Adrien de / Thépot Mathias / Dedieu Franck
Introduction de Giraud Gaël - (01/14)

S447396 UN POINT C’EST TOUT 9:HSMCMH=Y]VZUX: 24,00 €
Ungerer Tomi

S447338 DIEU, L’AMOUR ET LA PSYCHANALYSE 9:HSMCMH=Y\WXW\: 19,50 €
Une lecture profane 
des Dix Commandements
Winter Jean-Pierre / Dufourmantelle Anne

S504321 JEAN LACOUTURE - Par monts et par mots9:HSMCMH=Y]ZVW^: 19,90 €
Youssef Ahmed

S530593 MARCHE (LA) 9:HSMCMH=Y][^[[: 16,00 €
La véritable histoire qui a inspiré le film
Delorme Christian

S512603 CARNETS DE CUISINE - 9:HSMCMH=Y][U\W: 17,00 €
DU PÉRIGORD À L’ÉLYSÉE
Recettes et histoires de la cuisinière 
qui a inspiré le film “Les saveurs du Palais”
Mazet-Delpeuch Danièle

S481202 SECOND SOUFFLE (LE) - 9:HSMCMH=Y]XX\]: 14,90 €
Suivi du DIABLE GARDIEN
L’histoire vraie qui a inspiré 
le film “Intouchables”
Pozzo di Borgo Philippe

S495036 TOUS INTOUCHABLES ? 9:HSMCMH=Y]ZVVW: 9,90 €
Pozzo di Borgo Philippe / Vanier Jean / 
Cherisey Laurent de 

S530418 THE WAY - La route ensemble 9:HSMCMH=Y][^XZ: 19,90 €
Sheen Martin / Estevez Emilio  

S515587 AU NOM DE LA DIGNITÉ DE L’ÊTRE HUMAIN9:HSMCMH=Y][W[X: 16,00 €
Thiel Marie-Jo

S515590 FAITES QUE JE MEURE VIVANT ! 9:HSMCMH=Y][W\U: 16,00 €
Vieillir, mourir, vivre - Thiel Marie-Jo

Du livre au film

Éthique

SCIENCES HUMAINES

02/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page17



S485079 ENFANTS DE L’IMMIGRATION, 9:HSMCMH=Y]XXY\: 18,00 €
UNE CHANCE POUR L’ÉCOLE
Moro Marie-Rose
Entretiens avec Peiron Joanna et Denis

S528213 NOUVEAUX ADOS (LES) 9:HSMCMH=Y][]W^: 14,90 €
Comment vivre avec ? - 10 ans après
Rufo Marcel / Hefez Serge / 
Jeammet Phillippe / Marcelli Daniel / 
Valleur Marc / Huerre Patrice
Sous la direction de Canuel Brigitte
(Édition 2013)

S461712 PETITE ÉCOLE, GRANDE RENTRÉE 9:HSMCMH=Y]W[WX: 16,00 €
L’enfant et la maternelle
Szejer Myriam

S519660 SYMPHONIE CRIMINELLE EN MI BÉMOL 9:HSMCMH=Y][X^X: 18,00 €
Abromont Claude

S511185 PASSAGE DES ASTRAGALES 9:HSMCMH=Y][U[Z: 15,00 €
Cuéco Henri

S510830 BÂCHEZ LA QUEUE DU WAGON TAXI 9:HSMCMH=Y][UZ]: 13,90 €
AVEC LES PYJAMAS DU FAKIR
Maugenest Thierry

S346804 NOUVEAU DICTIONNAIRE 9:HSMCMH=Y\[XY^: 35,00 €
CRITIQUE D’ACTION SOCIALE
Sous la direction de Barreyre Jean-Yves / 
Bouquet Brigitte

S346820 MÉTHODOLOGIE DE L’INTERVENTION 9:HSMCMH=Y\[XZ[: 30,00 €
EN TRAVAIL SOCIAL
Robertis Cristina de

Travail Social

S478648 OÙ AI-JE ENCORE MIS MES CLÉS ? 9:HSMCMH=Y]XWUU: 9,90 €
Conseils et jeux pour doper sa mémoire 
François Dominique

S478635 C’EST DÉCIDÉ JE M’Y METS 9:HSMCMH=Y]XV]\: 9,90 €
Conseils et exercices  
pour être en forme après 50 ans
Haberfeld Ingrid / Daine Florence

S475591 1961 9:HSMCMH=Y]XU]]: 19,90 €
Terrier Anne

S475605 1962 9:HSMCMH=Y]XU^Z: 19,90 €
Branchu Marc

S485095 1963 9:HSMCMH=Y]WV^\: 19,90 €
Bideault Anne

S505344 ANNÉES 60 (LES) - LE JEU 9:HSMCMH=Y]ZWXZ: 25,90 €
Terrier Anne

Nos Années-Souvenirs

S487754 JE TE PRENDS AU MOT ? 9:HSMCMH=Y]XY\\: 9,90 €
Testez votre culture en vous amusant !
Bertrand Natalie

S478622 T’AS PAS UN TRUC POUR… + de 300 trucs 9:HSMCMH=Y]XV^Y: 9,90 €
et astuces revus par des pros 
Bertrand Natalie

S478651 QU’EST-CE QU’ON FAIT DEMAIN ? 9:HSMCMH=Y]XWV\: 9,90 €
+ de 100 idées créatives au jour le jour 
Bideault Anne / Coutanceau Marie-Jo / 
Martin Claire 

S487770 GUIDE DES GRANDS-PARENTS 9:HSMCMH=Y]XZVY: 12,90 €
D’AUJOURD’HUI (LE)
+ de 100 idées d’activités à partager
Chilard Anne-Sophie / François Dominique / 
Maury-Kaufmann Marianne

S488780 UN LOGEMENT IDÉAL 9:HSMCMH=Y]XZWV: 12,90 €
POUR BIEN VIEILLIR CHEZ SOI
Ce qu’il faut savoir pour acheter ou rénover
Coulaud Nathalie / Berger Cyrille

S487767 MÉDECINES DOUCES  9:HSMCMH=Y]XY]Y: 9,90 €
En bonne santé toute l’année
Deprund Marie-Christine

Les Indispensables

NOTRE TEMPS

JBZ & CIE (Coédition)

18Société • Notre Temps • JBZ & CIE

SCIENCES HUMAINES

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:01  Page18



S447224 À QUOI SERT L’HISTOIRE AUJOURD’HUI ? 9:HSMCMH=Y]WVUY: 14,00 €
Collectif / Laurentin Emmanuel

S484795 FRANCE ET SES PAYSANS (LA) 9:HSMCMH=Y]W]\[: 16,90 €
Collectif / Laurentin Emmanuel

S484665 QUE DOIVENT-ILS À L’HISTOIRE ? 9:HSMCMH=Y]XZYZ: 18,00 €
Prochasson Christophe /
Laurentin Emmanuel

S488706 HISTOIRE : LES NOUVEAUX 9:HSMCMH=Y]Y^UU: 16,00 €
PROGRAMMES DU BAC
Collectif / Laurentin Emmanuel

S488719 FRANCE CULTURE PAPIERS N°1 - 9:HSMCMH=Y]Y]\U: 14,90 €
PRINTEMPS 2012 - Collectif

S488722 FRANCE CULTURE PAPIERS N°2 - 9:HSMCMH=Y]Y]]\: 14,90 €
ÉTÉ 2012 - Collectif

S504291 FRANCE CULTURE PAPIERS N°3 - 9:HSMCMH=Y]ZW\X: 14,90 €
AUTOMNE 2012 - Collectif

S504477 FRANCE CULTURE PAPIERS N°4 - 9:HSMCMH=Y]ZW]U: 14,90 €
HIVER 2012 - Collectif

S514304 FRANCE CULTURE PAPIERS N°5 - 9:HSMCMH=Y][VXX: 14,90 €
PRINTEMPS 2013 - Collectif

S514317 FRANCE CULTURE PAPIERS N°6 - 9:HSMCMH=Y][VYU: 14,90 €
ÉTÉ 2013 - Collectif

S528170 FRANCE CULTURE PAPIERS N°7 - 9:HSMCMH=Y][][\: 14,90 €
AUTOMNE 2013 - Collectif

S530274 FRANCE CULTURE PAPIERS N°8 - 9:HSMCMH=Y][^W]: 14,90 €
HIVER 2013 - Collectif

S541078 FRANCE CULTURE PAPIERS N°9 - 9:HSMCMH=Y]\XZW: 14,90 €
PRINTEMPS 2014 - Collectif - (03/14)

S545021 FRANCE CULTURE PAPIERS N°10 - 9:HSMCMH=Y]\ZVW: 14,90 €
ÉTÉ 2014 - Collectif - (06/14)

La Fabrique de l’Histoire

France Culture Papiers

19 France Culture • Muze

MAGAZINES
FRANCE CULTURE (Coédition) muze

S456633 MUZE N°3 - HIVER 2010 9:HSMHOH=UXZV\U: 12,90 €
Collectif

S460483 MUZE N°4 - PRINTEMPS 2011 9:HSMHOH=UX[X[]: 12,90 €
Collectif

S460496 MUZE N°5 - ÉTÉ 2011 9:HSMHOH=UX[X\Z: 12,90 €
Collectif

S472109 MUZE N°6 - AUTOMNE 2011 9:HSMHOH=UX[X]W: 12,90 €
Collectif

S476110 MUZE N°7 - HIVER 2011 9:HSMHOH=UX]]\Y: 13,05 €
Collectif

S487741 MUZE N°8 - PRINTEMPS 2012 9:HSMHOH=UYUUZV: 14,90 €
Collectif

S488735 MUZE N°9 - ÉTÉ 2012 9:HSMHOH=UYUWVV: 14,90 €
Collectif

S499799 MUZE N°10 - AUTOMNE 2012 9:HSMHOH=UYUWW]: 14,90 €
Collectif

S504826 MUZE N°11 - HIVER 2012 9:HSMHOH=UYZVWY: 14,90 €
Collectif

S513091 MUZE N°12 - PRINTEMPS 2013 9:HSMHOH=UYZZ\Z: 14,90 €
Collectif

S513105 MUZE N°13 - ÉTÉ 2013 9:HSMHOH=UY\VZ^: 14,90 €
Collectif

S528880 MUZE N°14 - AUTOMNE 2013 9:HSMHOH=UY]VV]: 14,90 €
Collectif

S528620 MUZE N°15 - HIVER 2013 9:HSMHOH=UY]VWZ: 14,90 €
Collectif

S537387 MUZE N°16 - PRINTEMPS 2014 9:HSMHOH=UZU\VZ: 14,90 €
Collectif - (03/14)

S537390 MUZE N°17 - ÉTÉ 2014 9:HSMHOH=UZU\WW: 14,90 €
Collectif - (06/14)

03/14

03/14

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:01  Page19



Niel Frédéric  . . . . . . . . . . . .16
Nieuviarts Jacques . . . . . .3, 10
Noiriel Gérard  . . . . . . . . . . .15

Orcel Michel  . . . . . . . . . . . . .5
Ortoli Emmanuelle . . . . . . . .16
Ouaknin Marc-Alain  . . . . . . .10
Oubrou Tareq  . . . . . . . . . . . .6

Paganini Claudia  . . . . . . . . . .4
Paganini Simon . . . . . . . . . . .4
Pape François  . . . . . . . . . . . .8
Parisot Bertrand  . . . . . . . . . .6
Pastorale familiale 
du Diocèse de Versailles . . . .12
Paul (Frère)  . . . . . . . . . . . .10
Paul André  . . . . . . . . . . . . . .3
Petit Jean-François  . . . . . . .11
Piasere Leonardo . . . . . . . . .15
Pierret Janine  . . . . . . . . . . .15
Plettner Claude  . . . . . . . . . .10
Ploux Jean-Marie . . . . . . . . .10
Poggi Colette  . . . . . . . . . . .15
Potin Jacques  . . . . . . . . . . . .5
Potin Jean  . . . . . . . . . . . . . .5
Pozzo di Borgo Philippe  . . . .17
Prévost Jean-Pierre  . . . . . . . .3
Prochasson Christophe . . . . .19
Prothero Stephen  . . . . . . . . .4
Proust Joëlle . . . . . . . . . . . .14

Radcliffe Timothy  . . . . . . . . .7
Ramir Sylvie  . . . . . . . . . . . .15
Rancière Jacques . . . . . . . . .13
Rastoin Marc . . . . . . . . . . . . .4
Ratzinger Georg  . . . . . . . . . .8
Rausky Franklin . . . . . . . . . . .4
Ravasi Gianfranco  . . . . . . . .10
Reeves Hubert . . . . . . . . . . .14
Revel Judith  . . . . . . . . . . . .13
Reynié Dominique  . . . . . . . . .7
Richard Alain J. . . . . . . . . . .11
Riva Emmanuelle  . . . . . . . . .16
Robertis Cristina de  . . . . . . .18
Rondet Michel  . . . . . . . . .9, 10
Ronell Avital  . . . . . . . . . . . .13
Rosa Jean-Pierre  . . . . . . . . .11
Rosenczveig Jean-Pierre  . . .14
Roucou Christophe  . . . . . . . .6
Rouet Albert 
(Monseigneur)  . . . . . . . . .6, 7
Rubi Séphanie . . . . . . . . . . .17
Rufo Marcel  . . . . . . . . . . . .18

Salas Denis  . . . . . . . . . . . . .16
Salenson Christian  . . . . .10, 11
Scalfari Eugenio  . . . . . . . . . .7
Scavo Nello . . . . . . . . . . . . . .7
Segerer Raphaëlle  . . . . . . . .17
Sellier Virginie  . . . . . . . . . .17
Semaines sociales 
de France  . . . . . . . . . . . . . . .7
Senèze Nicolas  . . . . . . . . . . .4
Sequeri Pierangelo  . . . . . . . .9

O

P

R

S

20Index des Auteurs

Abbé Pierre  . . . . . . . . . . . . .7
Abremont Claude . . . . . . . . .18
Aleixandre Dolores  . . . . . . . .9
Alter Robert  . . . . . . . . . . . . .3
Amandier Maud . . . . . . . . . . .6
Arthur (Père)  . . . . . . . . . . . .7
Artières Philippe  . . . . . . . . .15
Ashraf Ahmad  . . . . . . . . . . .16
Asprey Christopher  . . . . . . .11
Assmann Jan  . . . . . . . . . . . .4
Asurmendi Jésus  . . . . . . . . . .3
Aubenas Florence  . . . . . . . .14
Auber Jeanne  . . . . . . . . . . .16
Auber Tristan  . . . . . . . . . . .16
Audoin-Rouzeau Stéphane  . .15
Aumont Jacques  . . . . . . . . .13
Avon Bénédicte (Sœur)  . . . .10

Badiou Alain  . . . . . . . . . . . .14
Bailly Jean-Christophe  . .13, 14
Barreyre Jean-Yves  . . . . . . .18
Basset Lytta  . . . . . . . . . . . . .9
Beaude Pierre-Marie  . . . . . . .3
Becker Jean-Jacques  . . . . . .15
Bellet Maurice . . . . . . . . . .6, 9
Benoist Carole  . . . . . . . . . . .6
Benoît XVI  . . . . . . . . . . . . . .8
Berger Cyrille  . . . . . . . . . . .18
Bergoglio Jorge Mario  . . . . . .8
Bertrand Natalie  . . . . . . . . .18
Bezançon Jean-Noël  . . . .9, 11
Bideault Anne  . . . . . . . . . . .18
Bizot Thierry . . . . . . . . . . . . .7
Blouin Patrice  . . . . . . . . . . .13
Bœspflug François . . . . .4, 5, 6
Boissieu Jean-Jacques de  . .12
Bondoux Anne-Laure  . . . . . .16
Bordeyne Philippe . . . . . . . . .8
Bouquet Brigitte  . . . . . . . . .18
Bourboulon Isabelle  . . . . . .16
Branchu Marc  . . . . . . . . . . .18
Brown Raymond E.  . . . . . . . .3
Brugère Fabienne  . . . . . . . .14
Brunin Jean-Luc 
(Monseigneur)  . . . . . . . . . . .6
Burger Rodolphe  . . . . . . . . .14
Burrus Virginia  . . . . . . . . . . .4
Bussat-Enevoldsen 
Marie-Claire  . . . . . . . . . . . . .5
Buthaud Loïc  . . . . . . . . . . . .6

Cacciari Massimo  . . . . . . . . .10
Carrez Maurice  . . . . . . . . . . .3
Cartooning for peace  . . . . . .16
Cassaigne Bertrand  . . . . . . . .7
Cassin Barbara  . . . . . . . . . .14
Castellion Sébastien  . . . . . . .3
Caussé Guy  . . . . . . . . . . . . .16
Causse Jean-Daniel  . . . . . . . .5
Cerutti Simona  . . . . . . . . . .15
Chablis Alice . . . . . . . . . . . . .6
Chauvelot Joël (Frère)  . . . . .10
Chauvet Louis-Marie  . . . . . . .8
Chenu Bruno . . . . . . . . . .9, 10

A

B

C

Chergé Christian de  . . . . . . .10
Cherisey Laurent de  . . . . . . .17
Chilard Anne-Sophie  . . . . . .18
Christophe (Frère)  . . . . . . . .10
Clair Jean . . . . . . . . . . . . . . .6
Clément Anne-Noëlle  . . . . . .10
CNPL  . . . . . . . . . . . . . . . . .12
Conférence des êvèques 
de France  . . . . . . . . . . . . . . .7
Cool Michel  . . . . . . . . . . . . .10
Coulaud Nathalie . . . . . . . . .18
Courau Thierry-Marie . . . . . . .4
Coutanceau Marie-Jo  . . . . . .18
Cuéco Henri  . . . . . . . . . . . .18
Cuvillier Élian  . . . . . . . . . . . .5

Dagens Claude 
(Monseigneur)  . . . . . . . . . . .6
Daine Florence  . . . . . . . . . .18
Dakhlia Jocelyne  . . . . . . . . .15
Damour Franck  . . . . . . . . . .11
Debergé Pierre  . . . . . . . .3, 10
Dedieu Franck  . . . . . . . . . . .17
Defebvre Christian  . . . . . . . .12
Dejours Christophe  . . . . . . .16
Delcourt Thierry  . . . . . . . . .17
Deleu Alain . . . . . . . . . . . . . .7
Delmas-Marty Mireille  . . . . .16
Delorme Bruno  . . . . . . . . . . .5
Delorme Christian  . . . . . .6, 17
Demeestère Philippe  . . . . . .11
Deprund Marie-Christine  . . .18
Deroin Anaïs  . . . . . . . . . . . .16
Descola Philippe  . . . . . . . . .14
Dessay Natalie . . . . . . . . . . .14
Didi-Huberman Georges  . . . .14
Diocèse de Strasbourg  . . . . .12
Doppelt Suzanne  . . . . . . . . .15
Doré Joseph  . . . . . . . . . . . .10
Ducrocq Anne  . . . . . . . . . . .11
Dufour Christophe
(Monseigneur)  . . . . . . . . . .11
Dufourcq Elisabeth  . . . . . . . .4
Dufourmantelle Anne . . . . . .17
Duquesne Jacques  . . . . . . . .15
Duranteau Thomas  . . . . . . . .6

Ehrman Bart  . . . . . . . . . . . . .5
Estevez Emilio . . . . . . . . . . .17
Estivalèzes Mireille  . . . . . . .12

FFabienne (Sœur)  . . . . . . . .10
Farge Arlette . . . . . . . . . . . .15
Farge Arlette . . . . . . . . . . . .15
Farge Arlette . . . . . . . . . . . .15
Farge Arlette . . . . . . . . . . . .15
Ferry Jean-Marc  . . . . . . . . .13
Ferry Joëlle  . . . . . . . . . . . . .3
Focant Camille  . . . . . . . . . . .3
Fougère Isabelle  . . . . . . . . .10
Fourcade Claire  . . . . . . . . . .11
Fournier Alain . . . . . . . . . . . .3
Frale Barbara  . . . . . . . . . . . .4
François Dominique  . . . . . . .18
Frédeval Léa  . . . . . . . . . . . .16

E

D

F

Frydman René  . . . . . . . . . . .16

Gagey Henri-Jérome  . . . . . . .9
Gallien Marie-Pierre . . . . . . .12
Gasser Sylvain . . . . . . . . . . .10
Georgeon Thomas (Père)  . . . .6
Germain Sylvie  . . . . . . . . . .10
Gibert Pierre . . . . . . . . . . . . .3
Gil Marie . . . . . . . . . . . . . . .13
Gira Dennis . . . . . . . . . . . . . .4
Gira Véronique  . . . . . . . . . .16
Grandadam Louis . . . . . . . . .16
Grieu Etienne  . . . . . . . . . . . .6
Groupe des Dombes . . . . . . . .8
Gruson Philippe  . . . . . . . . . .3
Guigot André  . . . . . . . . . . .13
Gumpper Stéphane  . . . . . . . .4
Gutiérrez Gustavo  . . . . . . . . .6

Haberfeld Ingrid  . . . . . . . . .18
Haddad Philippe  . . . . . . . . . .4
Hallé Francis  . . . . . . . . . . . .14
Hassani-Idrissi Mostafa  . . . .15
Hazaël-Massieux 
Marie-Christine  . . . . . . . . . . .5
Hefez Serge  . . . . . . . . . . . .18
Henning Christophe  . . . . .6, 7
Héritier Françoise  . . . . . . . .14
Homayounpour Gohar  . . . . .17
Hougue Henri de la  . . . . . . . .4
Huerre Patrice  . . . . . . . .17, 18

Jeammet Nicole . . . . . . . . . .17
Jeammet Philippe  . . . . .17, 18
Jean-Paul II  . . . . . . . . . . . . .8
Jeener Jean-Luc  . . . . . . . . .11
Jonveaux Isabelle  . . . . . . . . .6
Junod Éric  . . . . . . . . . . . . . .5
Justice et Paix  . . . . . . . . . . .7

Kahn Axel . . . . . . . . . . . . . . .6
Karnbauer Eric  . . . . . . . . . .16
Kermode Frank  . . . . . . . . . . .3
Kihm Christophe  . . . . . . . . .13
Klapisch-Zuber Christiane . . .15
Klein Etienne  . . . . . . . . . . .14
Kristeva Julia  . . . . . . . . . . . .6
Kubler Michel  . . . . . . . . . . . .9
Kugel James L.  . . . . . . . . . . .3

La Garanderie Antoine de . . .17
Laborie Pierre  . . . . . . . . . . .15
Lacroix Xavier  . . . . . . . . . .6, 9
Laé Jean-François  . . . . . . . .16
Laffon Martine  . . . . . . . . . .10
Lanchon Anne  . . . . . . . . . . .17
Larramendy Jean-Philippe  . . .6
Lassausse Jean-Marie  . . . . . .7
Laurant Sophie  . . . . . . . . . . .4
Laurentin Emmanuel  . . . . . .19
Le Blanc Guillaume  . . . . . . .14
Le Gendre Olivier  . . . . . . . . .11
Le Guay Damien  . . . . . . . . .13

J

G

H

K

L

Le Méhauté Frédéric-Marie  . .11
Lèbre Jérôme  . . . . . . . . . . .13
Lebrun Thérèse  . . . . . . . . . . .7
Legrand Thierry  . . . . . . . . . .4
Lemire Olivier  . . . . . . . . . . . .4
Lémonon Jean-Pierre  . . . . . .3
Les sœurs du Carmel 
de la Paix à Mazille  . . . . . . .10
Levet Bérénice  . . . . . . . . . . .5
Lévy-Leblond Jean-Marc  . . .14
Liao Jimmy  . . . . . . . . . . . . .16
Liverani Mario . . . . . . . . . . . .4
Loayza Daniel  . . . . . . . . . . .15
Lonsdale Michael . . . . . . . . .11
Luc (Frère)  . . . . . . . . . . . . .10
Luther King Martin  . . . . . . .16

Mac Leod Philippe  . . . . . . . .10
Madelin Henri  . . . . . . . . . . . .7
Maigre François-Xavier . . . . . .5
Maisondieu Jean  . . . . . .16, 17
Malabou Catherine . . . . . . . .14
Maniglier Patrice  . . . . . . . . .13
Manigne Jean-Pierre  . . . . . .10
Marcelli Daniel  . . . . . . . . . .18
Marchadour Alain  . . . . . . .3, 4
Marcireau Stéphane . . . . . . . .6
Marguerat Daniel  . . . . . . .3, 5
Marie Stella (Sœur)  . . . . . . .16
Marion Jean-Luc  . . . . . . . . . .6
Marmasse Sylvain  . . . . . . . . .6
Martin Claire  . . . . . . . . . . . .18
Martinelli Giovanni
(Monseigneur)  . . . . . . . . . . .7
Martini Carlo Maria 
(Cardinal)  . . . . . . . . . . . .7, 10
Martini Evelyne  . . . . . . . . . .16
Marx Thierry  . . . . . . . . . . . .16
Maugenest Thierry . . . . . . . .18
Maury-Kaufmann Marianne  .18
Mazet-Delpeuch Danièle . . . .17
Meunier Jean-Yves  . . . . . . . .6
Meziti Kamel  . . . . . . . . . .4, 16
Michel Roger . . . . . . . . . . . .10
Mikhaël Katia A.  . . . . . . . . .11
Miquel André . . . . . . . . .10, 15
Moingt Joseph  . . . . . . . . . .10
Molinario Joël . . . . . . . . . . . .5
Monbourquette Jean  . . . . . .10
Mondzain Marie-José . . . . . .13
Monkam Noubissi Aurélie  . . .16
Moog François . . . . . . . . . . .17
Moreau Denis  . . . . . . . . .9, 13
Morin Edgar  . . . . . . . . . . . .14
Moro Marie-Rose  . . . . . . . . .18
Mounier Frédéric  . . . . . . . . . .6
Mrowiec Katia  . . . . . . . . . . .10
Müller Gerhard Ludwig . . . . . .6
Murard Numa  . . . . . . . . . . .16
Myre André . . . . . . . . . . . . . .5

Nadler Steven  . . . . . . . . . . .13
Nancy Jean-Luc  . . . . . . .13, 14
Naquin Joëlle  . . . . . . . . . . .16
Neuhaus David  . . . . . . . . . . .4
Nghiem Thanh . . . . . . . . . . .16

M

N

INDEX DES AUTEURS

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:01  Page20



Service national 
de la catéchèse 
et du catéchuménat . . . . . . .11
Sesboüe Bernard . . . . . . . . . .9
Sevin Marc  . . . . . . . . . . . . . .3
Sfeir Antoine  . . . . . . . . . .5, 7
Sheen Martin  . . . . . . . . . . .17
Ska Jean-Louis  . . . . . . . . . . .3
Souletie Jean-Louis . . . . . . . .9
Stella Alessandro . . . . . . . . .15
Surgy Paul de  . . . . . . . . . . . .3
Szejer Myriam  . . . . . . . . . . .18

Taisne Geneviève de . . . . . . .11
Tassin Claude  . . . . . . . . . . . .3
Tassin Étienne . . . . . . . . . . .13
Tauran Jean-Louis  . . . . . . . . .7
Terrier Anne  . . . . . . . . . . . .18
Theobald Christoph  . . . . . . . .9
Thépot Mathias  . . . . . . . . . .17
Thiel Marie-Jo  . . . . . . . . . . .17
Thomasset Alain  . . . . . . . . . .7
Tillinac Denis  . . . . . . . . . . . .7
Tornielli Andrea  . . . . . . . . . .7
Treps Marie  . . . . . . . . . . . . .17
Trichet Jean-Claude  . . . . . . .14
Tricornot Adrien de  . . . . . . .17

Ulrich Laurent (Monseigneur) 7
Ungerer Tomi  . . . . . . . . . . .17

Valleur Marc  . . . . . . . . . . . .18
Vanier Catherine  . . . . . . . . .17
Vanier Jean . . . . . . . . . . . . .17
Varillon François  . . . . . . . . .11
Vasse Denis  . . . . . . . . . . . . .9
Vasse Denis . . . . . . . . . . . . .17
Verboven Lucette  . . . . . . . . .7
Verhelst Thierry . . . . . . . . . .11
Vermes Geza  . . . . . . . . . . . . .5
Vernant Jean-Pierre . . . . . . .15
Vernette Jean  . . . . . . . . . . .11
Villemin Laurent  . . . . . . . . . .9
Vincent-Buffault Anne  . . . . .15
Viveret Patrick . . . . . . . . . . .14

Wackenheim Michel (Père)  . .12
Wénin André . . . . . . . . . . . . .3
Werlen Martin  . . . . . . . . . . .11
Westerloppe Véronique  . . . .11
Winter Jean-Pierre  . . . . . . .17

Youssef Ahmed  . . . . . . . . . .17
Yoyote Jean  . . . . . . . . . . . . .4

Zabunyan Dork  . . . . . . . . . .13
Zonk Zelda  . . . . . . . . . . . . .17
Zwilling Anne-Laure  . . . . . . .4

Y

Z

T

V

U

W

  

21 Index des Titres

INDEX DES TITRES
50 CLÉS POUR COMPRENDRE JÉSUS  . . . . . . . . . . . . .5
50 CLÉS POUR COMPRENDRE LES SACREMENTS  . . . . .5
100 PERSONNAGES CLÉS 
POUR COMPRENDRE LA BIBLE  . . . . . . . . . . . . . . . . .5
365 PAROLES DE LA BIBLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
1001 VIES EN SOINS PALLIATIFS  . . . . . . . . . . . . . .11
1961 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
1962  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
1963  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

À CHACUN SA MISSION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
À L’ORIGINE DES CROISADES . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
À LA RENCONTRE DES ENFANTS DES RUES . . . . . . . .16
À QUOI SERT L'HISTOIRE AUJOURD'HUI ?  . . . . . . . .19
À QUOI SERT L’ÉCOLE CATHOLIQUE ?  . . . . . . . . . . .17
À QUOI SERT LA SCIENCE ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
ADDICT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
ADOLESCENTES, LES NOUVELLES REBELLES  . . . . . . .17
AFFAMÉS (LES) - (03/14)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
AGATHE OU LA JUMELLE OCCULTÉE  . . . . . . . . . . . .17
AIMER, PERDRE ET GRANDIR  . . . . . . . . . . . . . . . . .10
« AINSI JE CHANGERAI L’ÉGLISE » - (03/14)  . . . . . .8
ALCOOLÉENS (LES) - (02/14)  . . . . . . . . . . . . . . . .17
AMANDIER EN FLEUR (L’) - 6-7 ANS  . . . . . . . . . . . .12
ANCIEN TESTAMENT EXPLIQUÉ À CEUX 
QUI N'Y COMPRENNENT RIEN OU PRESQUE (L')  . . . . .3
ANIMAUX PENSENT-ILS ? (LES)  . . . . . . . . . . . . . . .14
ANNÉES 60 (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
APÔTRES ET LES PREMIERS DISCIPLES 
DU CHRIST (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
APPRIVOISER SON OMBRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
ARBRE DE LA VOIX (L') . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
AU CIEL ET SUR LA TERRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
AU NOM DE LA DIGNITÉ DE L’ÊTRE HUMAIN . . . . . . .17
AU SERVICE DE LA VÉRITÉ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
AUBE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
AUTRE MOITIÉ DE MOI-MÊME (L’)  . . . . . . . . . . . . . .16
AUTREMENT LA BIBLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
AVEC LA GUITARE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
AVENIR DE LA VIE SUR LA TERRE (L’)  . . . . . . . . . . .14
AVENIR DU COMMUNISME (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . .6
AVENTURE DE LA CALLIGRAPHIE (L’) - (10/14)  . . . .15

BÂCHEZ LA QUEUE DU WAGON TAXI 
AVEC LES PYJAMAS DU FAKIR  . . . . . . . . . . . . . . . .18
BEAUTÉ DU MONDE ET SOUFFRANCE DES HOMMES  . .11
BIBLE (LA) - NOUVELLE TRADUCTION . . . . . . . . . . . .3
BIBLE (LA) - NOUVELLE TRADUCTION BAYARD . . . . . .3
BIBLE DE LUCILE (LA) - (09/14)  . . . . . . . . . . . . . . .3
BIBLE EN 50 CLÉS (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
BIBLE ET L’INVENTION DE L’HISTOIRE (LA)  . . . . . . . .4
BIBLE EXPLIQUÉE À MES CONTEMPORAINS (LA)  . . . .3
BIBLE NOUVELLEMENT TRANSLATÉE 
PAR SÉBASTIEN CASTELLION (LA) - (1555) . . . . . . . .3
BIBLE, QUELLES HISTOIRES ! (LA) - (02/14)  . . . . . .4
BIENHEUREUX JEAN-PAUL II, 
EN MARCHE VERS LA SAINTETÉ  . . . . . . . . . . . . . . . .8
BONJOUR, JEUNE BEAUTÉ ! . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

A

B

BRÈVE HISTOIRE DE L’ISLAM À L’USAGE DE TOUS  . . .5
BRISE-CHAGRINS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12

C’EST DÉCIDÉ JE M’Y METS  . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
CARACTÈRES IMPOSSIBLES (LES) - (04/14)  . . . . . .13
CARICATURISTES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
CARNETS DE CUISINE - DU PÉRIGORD À L’ÉLYSÉE . . .17
CARNETS DE L’ASPIRANT LABY (LES)  . . . . . . . . . . .15
CARNETS SECRETS DE LA GUERRE D’ALGÉRIE . . . . . .15
CATÉCHÈSES MYSTAGOGIQUES POUR AUJOURD’HUI  .11
CATÉCHISME, UNE INVENTION MODERNE (LE)  . . . . . .5
CATHOLIQUES ET PRÉSENTS 
DANS LA SOCIÉTÉ FRANÇAISE  . . . . . . . . . . . . . . . . .6
CE QUE LA BIBLE DOIT À L’ÉGYPTE . . . . . . . . . . . . . .4
CHAGRIN ET LE VENIN (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
CHANTONS EN ÉGLISE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
CHANTS NOTÉS DE L’ASSEMBLÉE  . . . . . . . . . . . . . .12
CHEMIN D’ASSISE, 
L’AVENTURE INTÉRIEURE - (04/14)  . . . . . . . . . . . . .4
CHEMIN DE CROIX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
« CHÈRE THÉRÈSE D’AVILA »  . . . . . . . . . . . . . . . . .10
CHOCOLAT, CLOWN NÈGRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
CHRÉTIENS D’ORIENT, ET S’ILS DISPARAISSAIENT ?  . .7
CHRÉTIENS, MUSULMANS, 
UN NOUVEAU DIALOGUE - (05/14)  . . . . . . . . . . . . .7
CHRIST GREC (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
CHRISTIANISMES DISPARUS (LES)  . . . . . . . . . . . . . .5
CINÉMAS DE GILLES DELEUZE (LES)  . . . . . . . . . . . .13
CINQ PETITES CATÉCHÈSES SUR LE CREDO  . . . . . . . .11
CINQ SENS (LES) - (02/14)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
CITOYEN DU CIEL, CITOYEN DU MONDE  . . . . . . . . . .10
COMMENT CROIRE ENCORE EN LA POLITIQUE ? . . . . .11
COMMENT JE SUIS DEVENU CHEF ÉTOILÉ . . . . . . . . .16
COMMENT LA BIBLE FUT ÉCRITE . . . . . . . . . . . . . . . .3
COMMENT LA FRANCE FABRIQUE 
SES DÉLINQUANTS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
COMMENT PARDONNER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
COMMENT VIVRE EN TEMPS DE CRISE ?  . . . . . . . . . .14
COMMUNION 
ET CONVERSION DES ÉGLISES - (02/14)  . . . . . . . . . .8
CONFUSION DES GENRES (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . .6
CONTRE LES MURS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
CONVERSATION DES IMAGES (LA) - (10/14)  . . . . . .13
CONVICTIONS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
CORAN ET LA BIBLE (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
CORPS RETROUVÉ (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
CORPS, CHEMIN VERS DIEU (LE)  . . . . . . . . . . . . . . .8
COURAGE DE JUGER (LE) - (01/14)  . . . . . . . . . . . .16
CRÉPUSCULE DE LA RAISON (LE)  . . . . . . . . . . . . . .16
CROIRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
CROIRE OU RÊVER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
CROIX (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
CURIOSITÉS DE CABINET  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

DANS LE MILIEU D’UNE FORÊT . . . . . . . . . . . . . . . .13
DANS LE SECRET ET L’AMITIÉ DES MOINES . . . . . . . .10
DE LA DIGNITÉ DE L’ISLAM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
DÉCHIRURE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

D

C

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:01  Page21



DÉCOUVRIR ENSEMBLE LA BRAISE 
SOUS LA CENDRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
DÉMOCRATIE - UNE IDÉE NEUVE (LA) . . . . . . . . . . . .7
DÉNI (LE) - (01/14) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
DÉPRESSIVES, HYSTÉRIQUES OU BIPOLAIRES ?  . . . .17
DERNIÈRES CONVERSATIONS  . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
DES ABEILLES ET DES HOMMES  . . . . . . . . . . . . . . .16
DES HOMMES ET DES DIEUX  . . . . . . . . . . . . . . . . .10
DES TEMPS DE CATÉCHÈSE COMMUNAUTAIRES 
POUR L’ANNÉE LITURGIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
DEUX GÉNÉRATIONS DANS LA DÉBINE  . . . . . . . . . .16
DÉVASTATION (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
DIALOGUE À LA PORTÉE DE TOUS… OU PRESQUE (LE)  .4
DICTIONNAIRE CONTEMPORAIN 
DES PÈRES DE L’ÉGLISE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
DICTIONNAIRE DE L’ISLAMOPHOBIE  . . . . . . . . . . . .16
DICTIONNAIRE DE PSYCHOLOGIE 
ET PSYCHOPATHOLOGIE DES RELIGIONS  . . . . . . . . . .4
DICTIONNAIRE DU MOYEN-ORIENT  . . . . . . . . . . . . .15
DICTIONNAIRE POLITIQUE À L’USAGE 
DES GOUVERNÉS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
DIEU DE NOS PÈRES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
DIEU EN LIGNE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
DIEU ET L’ART DE LA PÊCHE À LA LIGNE  . . . . . . . . .10
DIEU ET L’HOMME SOUFFRANT  . . . . . . . . . . . . . . . .10
DIEU ET SES IMAGES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
DIEU N’EST PAS BIZARRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
DIEU N’EST PAS CE QUE VOUS CROYEZ !  . . . . . . . . .10
DIEU N’EST PAS UNIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
DIEU, L'AMOUR ET LA PSYCHANALYSE . . . . . . . . . . .17
DIEU, LA VIE, L’AMOUR ET LA MORT  . . . . . . . . . . . .11
DIEU, LE PAPE, LES CHRÉTIENS  . . . . . . . . . . . . . . .10
DIFFÉRENCE DES SEXES (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . .14
DISCOURS SOCIAL DE L’ÉGLISE CATHOLIQUE (LE)  . . .7
DIVERSITÉ DES NATURES, DIVERSITÉ DES CULTURES .14
DROIT DES ENFANTS (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
DU CÔTÉ DES PAUVRES - (04/14)  . . . . . . . . . . . . . .6
DU MÊME SANG QUE NOTRE SEIGNEUR  . . . . . . . . . . .4

ÉCRIS-MOI SI TU M'AIMES ENCORE…  . . . . . . . . . . .15
EN DIEU, IL N’Y A PAS DE VIOLENCE . . . . . . . . . . . .11
ENCYCLOPÉDIE DE LA GRANDE GUERRE 
1914-1918 - (01/14)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
ENCYCLOPÉDIE LITTÉRAIRE DE LA BIBLE . . . . . . . . . .3
ENFANTS DE L’IMMIGRATION, 
UNE CHANCE POUR L’ÉCOLE . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
ENQUÊTE SUR L’IDENTITÉ DE JÉSUS  . . . . . . . . . . . . .5
ENTRETIENS DE BAGDAD (LES)  . . . . . . . . . . . . . . .15
ÉPÎTRES DE PAUL (LES) - T1 & T2  . . . . . . . . . . . . . .3
ÉPREUVE DE L’IMAGE (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
ESPÉRANCE NE DÉÇOIT PAS (L’) - (04/14)  . . . . . . . .7
ESPRIT, ESPÉRANCE D’UNE ÉGLISE EN CRISE (L’)  . . .10
ESSAI POUR UNE HISTOIRE DES VOIX  . . . . . . . . . . .15
ÉTRANGERS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
ÊTRE PÈRE, J’Y CROIS - (01/14) . . . . . . . . . . . . . . .11
ÉVANGILE DE LA RÉSURRECTION (L’) - (01/14)  . . . .10
ÉVANGILE DE MATTHIEU (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
ÉVANGILE ET LA TRADITION (L’)  . . . . . . . . . . . . . . .9
ÉVANGILES (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
ÉVÉNEMENT (L’) - PAUL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3

E

ÉVÊQUE CHEZ KADHAFI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
EXPLOSION DE LA RELIGION (L’) - (09/14)  . . . . . . . .9

FABRIQUE DES EXCLUS (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . .16
FACE AU MONDE ACTUEL - 3E  . . . . . . . . . . . . . . . .12
FAITES QUE JE MEURE VIVANT !  . . . . . . . . . . . . . . .17
FAMILLES, L’ÉGLISE ET LA SOCIÉTÉ - 
LA NOUVELLE DONNE (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
FAUT-IL SE RÉVOLTER ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
FEMMES, LA SAINTETÉ ET L’ÉGLISE (LES)  . . . . . . . . .8
FÊTES DE DIEU, YAHWEH, ALLAH (LES)  . . . . . . . . . .4
FÊTES RELIGIEUSES (LES) - 5e  . . . . . . . . . . . . . . .12
FILS MAUDITS (LES) - (10/14)  . . . . . . . . . . . . . . .13
FINI ET INFINI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
FOUCAULT ET DERRIDA - (05/14) . . . . . . . . . . . . . .13
FOUCAULT VA AU CINÉMA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
FRANC-PARLER DU CHRISTIANISME 
DANS LA SOCIÉTÉ D’AUJOURD’HUI . . . . . . . . . . . . . .6
FRANCE CULTURE PAPIERS N°1 - PRINTEMPS 2012  .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°2 - ÉTÉ 2012  . . . . . . .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°3 - AUTOMNE 2012  . .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°4 - HIVER 2012  . . . . .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°5 - PRINTEMPS 2013  .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°6 - ÉTÉ 2013  . . . . . . .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°7 - AUTOMNE 2013  . .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°8 - HIVER 2013  . . . . .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°9 - 
PRINTEMPS 2014 - (03/14) . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
FRANCE CULTURE PAPIERS N°10 - 
ÉTÉ 2014 - (06/14)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
FRANCE ET SES PAYSANS (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . .19
FRANÇOIS, LE PAPE DES PAUVRES  . . . . . . . . . . . . . .7
FRÈRE LUC, LA BIOGRAPHIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

GENÈSE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
GRAND REPORTER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
GRANDES CIVILISATIONS (LES)  . . . . . . . . . . . . . . .15
GRANDIR EN TEMPS DE CRISE - (03/14)  . . . . . . . . .17
GUIDE DE LECTURE DES PROPHÈTES . . . . . . . . . . . . .3
GUIDE DE LECTURE DU NOUVEAU TESTAMENT  . . . . . .3
GUIDE DE LECTURE ET DE PRIÈRE DES PSAUMES  . . . .3
GUIDE DES GRANDS-PARENTS D’AUJOURD’HUI (LE)  .18
GUIDE DU VOYAGE EN TERRE SAINTE  . . . . . . . . . . . .5

HÉRITIERS PÉGUY (LES) - (04/14)  . . . . . . . . . . . . .13
HISTOIRE : LES NOUVEAUX PROGRAMMES DU BAC  . .19
HISTOIRE DES HOMMES 
NOUS CONCERNE TOUS (L’) - (02/14)  . . . . . . . . . . .16
« L’HISTOIRE N’EST PAS TOUT À FAIT FINIE »  . . . . .15
HISTOIRES DE L’AMOUR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
HOMÉLIES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
HOMMES ET FEMMES, LA NOUVELLE DONNE  . . . . . . .7
HOMO SPECTATOR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

IDÉE DE LA FOI (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
IMAGES (À SUIVRE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13

G

H

I

F

IMAGES DU SPORT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
INÉDITS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
INTERNET SANS DANGER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
INVENTION DE LA LA LOI NATURELLE (L’)  . . . . . . . . .4
« ISLAM QUE J’AIME, 
L’ISLAM QUI M’INQUIÈTE (L’) »  . . . . . . . . . . . . . . . .6

J’AIMERAIS VOUS DIRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
JACQUES LE JUSTE, 
FRÈRE DE JÉSUS DE NAZARETH - (09/14) . . . . . . . . .5
JARDINIER DE TIBHIRINE (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . .7
JE FAIS UN RÊVE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
JE TE PRENDS AU MOT ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
JEAN LACOUTURE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
JEAN-PAUL II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
JÉSUS CHRIST LA RUPTURE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
JÉSUS, J’Y CROIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
JOIE DE CROIRE, JOIE DE VIVRE . . . . . . . . . . . . . . .11

LEÇON DES OIES SAUVAGES (LA)  . . . . . . . . . . . . . .14
LETTRE AUX COUPLES D’AUJOURD’HUI  . . . . . . . . . .17
LETTRE AUX PARENTS D'AUJOURD'HUI  . . . . . . . . . .17
LIEUX DU SACRÉ (LES) - 4e . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
LIMITES DE LA FICTION (LES) - (05/14)  . . . . . . . . .13
LISTE DE BERGOGLIO (LA) - (03/14)  . . . . . . . . . . . .7
LIVRE NOIR DU MANAGEMENT (LE) . . . . . . . . . . . . .16
LIVRE SCELLÉ ET LE LIVRE OUVERT (LE)  . . . . . . . . . .3
LUCEK - UN JUIF À SHANGHAÏ (1941-1946)  . . . . . .15
LUMIÈRE DU MONDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
LUMIÈRES DE LA RELIGION  . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
LUMIÈRES, RELIGIONS ET RAISON COMMUNE  . . . . . .6
LUTTER CONTRE LA PÉDOPHILIE  . . . . . . . . . . . . . . .7

MA VÉRITÉ SUR L’EXCLUSION  . . . . . . . . . . . . . . . . .7
MA VIE, MA POÉSIE - (09/14)  . . . . . . . . . . . . . . . .16
MALCUS LE ROI SERVITEUR  . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
MALÉFICE DE LA VIE À PLUSIEURS (LE)  . . . . . . . . .13
MARCHE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
MARIAGE, UNE BONNE NOUVELLE (LE) - (01/14) . . .12
MARIE DANS LE DESSEIN DE DIEU 
ET LA COMMUNION DES SAINTS . . . . . . . . . . . . . . . .8
MÉDECINES DOUCES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
MÉDITATIONS DU MONDE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
MÉDITATIONS QUOTIDIENNES DU PAPE FRANÇOIS  . . .8
MÉDITERRANÉE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
MEILLEUR DES MONDES POSSIBLE (LE)  . . . . . . . . .13
MÉMOIRES DU SIDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
MESSE À TRAVERS LA BIBLE ET L’ART (LA)  . . . . . . .12
MESSE ET CHANTS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
MÉTHODE DE L’ÉGALITÉ (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . .13
MÉTHODOLOGIE DE L’INTERVENTION 
EN TRAVAIL SOCIAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
MEURTRE DE LA PAROLE (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . .9
MIGRANTS - UN AVENIR À CONSTRUIRE ENSEMBLE  . .7
MINUSCULE TRAITÉ ACIDE DE SPIRITUALITÉ  . . . . . . .9
MISSEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
MISSEL DES DIMANCHES 2014 . . . . . . . . . . . . . . . .12

M

L

J

22Index des Titres

INDEX DES TITRES

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:01  Page22



MON AMIE C’EST LA FINANCE ! - (01/14)  . . . . . . . .17
MON CAHIER DE SOMMEIL . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
MON FRÈRE, LE PAPE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
MON TESTAMENT SPIRITUEL  . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
MONASTÈRE AU TRAVAIL (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . .6
MONNAIE, POURQUOI ? (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . .14
MOTS D’ADIEU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
MOUCHES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
MUZE N°3 - HIVER 2010 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°4 - PRINTEMPS 2011  . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°5 - ÉTÉ 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°6 - AUTOMNE 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°7 - HIVER 2011  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°8 - PRINTEMPS 2012  . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°9 - ÉTÉ 2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°10 - AUTOMNE 2012  . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°11 - HIVER 2012  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°12 - PRINTEMPS 2013  . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°13 - ÉTÉ 2013  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°14 - AUTOMNE 2013  . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°15 - HIVER 2013  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
MUZE N°16 - PRINTEMPS 2014 - (03/14)  . . . . . . . .19
MUZE N°17 - ÉTÉ 2014 - (06/14)  . . . . . . . . . . . . .19

NAÎTRE PRÉMATURÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
NOLI ME TANGERE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
NOTRE ÉCOLE A-T-ELLE UN CŒUR ?  . . . . . . . . . . . .16
NOTRE FOI EN L’HUMANITÉ - (09/14) . . . . . . . . . . . .9
NOTRE FOYER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
NOUS BAPTISONS NOTRE ENFANT . . . . . . . . . . . . . .12
NOUS FAISONS UN RÊVE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
NOUVEAU DICTIONNAIRE CRITIQUE 
D’ACTION SOCIALE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
NOUVEAU TESTAMENT COMMENTÉ (LE) - (01/14) . . . .3
NOUVEAU TESTAMENT ET PSAUMES  . . . . . . . . . . . . .3
NOUVEAU VOCABULAIRE BIBLIQUE (LE) . . . . . . . . . .3
NOUVEAUX ADOS (LES) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
NOUVEAUX PARENTS (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

ODYSSÉE (L’)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
OSER UN NOUVEAU DÉVELOPPEMENT  . . . . . . . . . . . .7
OÙ AI-JE ENCORE MIS MES CLÉS ?  . . . . . . . . . . . . .18

PAIN DE VIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
PANNE (LA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
PAPE FRANÇOIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
PARABOLES DE BONHEUR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
PARTIR - LE DÉPART  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
PASSAGE DES ASTRAGALES  . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
PAUVRES NOUS EXCÈDENT (LES)  . . . . . . . . . . . . . .11
PAYS DES ANIMOTS (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
PENSÉE DES IMAGES (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
PETIT DICO DES MOTS 
ET INJURES RACISTES - (04/14)  . . . . . . . . . . . . . .17
PETIT PARCOURS DE FOI - (04/14) . . . . . . . . . . . . . .9
PETITE ÉCOLE, GRANDE RENTRÉE  . . . . . . . . . . . . . .18
PEUT-ON VRAIMENT RESTER CATHOLIQUE ? . . . . . . .10

P

O

N

PLUS D’UNE LANGUE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
POUR EN FINIR AVEC LE BONHEUR - (03/14)  . . . . .13
POURQUOI L’ÉGLISE ? - (01/14)  . . . . . . . . . . . . . . .9
PREMIERS PAS D’UN APPRENTI CHRÉTIEN  . . . . . . . . .7
PRÊTRE ET L’IMAM (LE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
PRIER LES PSAUMES AVEC JEAN-PAUL II  . . . . . . . . .8
PRIER LES PSAUMES AVEC JEAN-PAUL II 
ET BENOÎT XVI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
PRIÈRES DE JEAN-PAUL II (LES)  . . . . . . . . . . . . . . .8
PRINTEMPS DU VATICAN (LE) - (03/14)  . . . . . . . . . .6
PROPHÈTE DE L’ISLAM EN IMAGES (LE)  . . . . . . . . . .5

QU’AVONS-NOUS FAIT DE L’AU-DELÀ ?  . . . . . . . . . .11
QU’EST-CE QU’ON FAIT DEMAIN ?  . . . . . . . . . . . . . .18
QUAND JE SUIS FAIBLE, JE SUIS FORT - (03/14) . . .11
QUAND L’ÉGLISE PRIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
QUAND LA FOI EST SOCIALE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
QUE DOIVENT-ILS À L’HISTOIRE ? . . . . . . . . . . . . . .19
QUE FAIRE DE NOTRE CERVEAU ?  . . . . . . . . . . . . . .14
QUE FAIRE DE NOTRE VULNÉRABILITÉ ?  . . . . . . . . .14
QUE SAIT-ON DU NOUVEAU TESTAMENT ?  . . . . . . . . .3
QUELLE ÉMOTION ! QUELLE ÉMOTION ? . . . . . . . . . .14
QUI A FONDÉ LE CHRISTIANISME ?  . . . . . . . . . . . . .5
QUI PENSE QUOI ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
QUMRÂN, LES RUINES DE LA DISCORDE  . . . . . . . . . .4

RADEAU DES CIMES (LE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
RÉINVENTER LE TRAVAIL - (04/14)  . . . . . . . . . . . . .7
RELIGIONS, LES MOTS POUR EN PARLER - (04/14)  . .4
RÉPONDRE À L’INQUIÉTUDE HUMAINE - (09/14)  . . . .8
RÉSISTANCE, LE MALENTENDU (LA) - (09/14)  . . . . .15
RÉUSSIR, ÇA S’APPREND  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
{RITES}  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
ROCHER BLEU (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
ROMS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
ROSE DES VENTS (LA) - 10 ANS  . . . . . . . . . . . . . . .12
ROUGE, TOUT ROUGE !  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16

SACREMENT DE LA RÉCONCILIATION (LE)  . . . . . . . .12
SAGESSES ET RELIGIONS DU MONDE (LES) - 6e  . . . .12
SAINTE COLÈRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
SANS MIROIR, LA SOCIÉTÉ EST CONDAMNÉE 
À MOURIR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
SAVEURS DU RÉCIT BIBLIQUE  . . . . . . . . . . . . . . . . .3
SECOND SOUFFLE (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
SECRETS DE VIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
SI JE DIS CREDO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
SI JÉSUS M’ÉTAIT CONTÉ - (09/14)  . . . . . . . . . . . . .9
SIGNES DE LOURDES (LES) - (05/14)  . . . . . . . . . . .10
SOLITAIRE DANS LA FOI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
SOUFFLE DU DON (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
SOURCE DES PAROLES DE JÉSUS (LA)  . . . . . . . . . . .5
SPINOZA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
SUAIRE DE JÉSUS DE NAZARETH (LE) . . . . . . . . . . . .4
SUR LA TRACE DE L’ARCHANGE  . . . . . . . . . . . . . . . .5
SUR LES PAS DE SAINT PAUL . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
SYMBOLES DE L’APOCALYPSE (LES)  . . . . . . . . . . . . .3

S

R

Q

SYMPHONIE CRIMINELLE EN MI BÉMOL . . . . . . . . . .18

T’AS PAS UN TRUC POUR…  . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
TEMPLIERS ET LE SUAIRE DU CHRIST (LES) . . . . . . . .4
TEMPS (QUI PASSE ?) (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
TEMPS FIXÉ (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
TERRE SAINTE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
TERRE, BIBLE ET L'HISTOIRE (LA)  . . . . . . . . . . . . . .4
TESTAMENT… SUIVI DE DIEU MERCI . . . . . . . . . . . . .7
THE WAY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
TOUS INTOUCHABLES ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
TOUS LES ENFANTS PEUVENT RÉUSSIR  . . . . . . . . . .17
TOUT À COMMENCÉ À CALCUTTA  . . . . . . . . . . . . . . .10
TRANSLATION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
TRANSMETTRE UN ÉVANGILE DE LIBERTÉ  . . . . . . . . .9
TRAVAIL : USURE MENTALE  . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
TRAVAIL À L’ÉPREUVE DE LA MONDIALISATION (LE)  .16
TRAVERSÉE DE L’EN-BAS (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . .6
TRAVERSÉE DU CHRISTIANISME  . . . . . . . . . . . . . . . .5
TRINITÉ RACONTÉE (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
TU NE CONVOITERAS PAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
TU VAS OBÉIR ! - (02/14)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

UN IMAM EN COLÈRE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
UN LOGEMENT IDÉAL POUR BIEN 
VIEILLIR CHEZ SOI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
UN PEU MOINDRE QU’UN DIEU  . . . . . . . . . . . . . . .10
UN POINT C’EST TOUT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
UNE FOI QUI CHANGE LE MONDE  . . . . . . . . . . . . . . .6
UNE HISTOIRE DE L'AMITIÉ  . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
UNE PSYCHANALYSTE À TÉHÉRAN . . . . . . . . . . . . . .17

VATICAN II  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
VATICAN II : POUR QUI ? POUR QUOI ?  . . . . . . . . . .9
VATICAN II, DIEU MERCI ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
« VENEZ ET VOUS VERREZ » . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
VENTRE ARRACHÉ (LE) - (04/14)  . . . . . . . . . . . . . .16
VERBE S'EST FAIT FRÈRE (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . .10
VÉRITÉ S’ACCOMPLIT (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
VERS UNE ÉGLISE DE LA CONFIANCE  . . . . . . . . . . . .6
VERSANT ANIMAL (LE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
VIA CRUCIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
VIE DES ARBRES (LA)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
VIE SEXUELLE DES SAINTS (LA) . . . . . . . . . . . . . . . .4
VIEUX JOURS (LES) - (02/14)  . . . . . . . . . . . . . . . .10
VIOLENCE ET MONOTHÉISME  . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
VIVRE DANS L’ESPÉRANCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
VIVRE LA GRANDE ÉPREUVE  . . . . . . . . . . . . . . . . .16
VOIE DOMINICAINE (LA) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
VOIES DIVINES DE LA LIBERTÉ (LES)  . . . . . . . . . . . .9
VOIES DU SALUT (LES)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
VOILE ET LA PLUME (LE) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
VOIR LES JEUX VIDÉO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
VOIX (LA) - (05/14) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
VOUS AVEZ DIT VOCATION ?  . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
VOUS DÉSIREZ ? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
« VOUS DONC, PRIEZ AINSI »  . . . . . . . . . . . . . . . . .8

U

V

T

23 Index des Titres

INDEX DES TITRES

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:01  Page23



  
  

 

À VOIX NUE

JEAN  
D'ORMESSON
Immortel

Le vrai pouvoir

d  i é
 

 
 

           

   
  

Intérieur : Véronique VW. Prokopovitch - Couverture : Blaise Jacob

ADULTE 24 P. 01-14 BAG3_Adulte 2009  03/02/14  19:00  Page24


